



USAID
FROM THE AMERICAN PEOPLE



**Global
Communities**
Ukraine

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

ПЛАН ЗАХОДІВ

з реалізації Стратегії розвитку

Софіївської селищної територіальної громади

на період до 2027 року

План заходів з реалізації стратегії розроблений в межах
Програми USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

листопад 2024

Цей документ став можливим завдяки щирій підтримці американського народу, наданій через Агентство США з міжнародного розвитку (USAID). Зміст є відповідальністю Фонду розвитку місцевої демократії ім. Єжи Регульського і не обов'язково відображає точку зору USAID чи уряду Сполучених Штатів.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

План заходів з реалізації стратегії розроблений в межах
Програми USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)
стратегічною командою, що складається із лідерів і представників місцевої громади.

Роботу стратегічної команди координували експерти
Фонду розвитку місцевої демократії ім. Єжи Регульського (Польща)
Роберт Жарковський і Олекса Пасічник

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

ЗМІСТ

7. ПЕРЕЛІК ПРОЕКТІВ МІСЦЕВОГО РОЗВИТКУ	6
7.1. ПЕРЕЛІК ПРОЕКТІВ РОЗВИТКУ ВІДПОВІДНО ДО СТРАТЕГІЧНИХ ЦІЛЕЙ СТРАТЕГІЇ	17
7.1.1. ПРОЕКТИ РОЗВИТКУ ДЛЯ СТРАТЕГІЧНОЇ ЦІЛІ 1: Сприяння суспільній інтеграції, партисипації, розвитку людського капіталу, покращення якості медичних та соціальних послуг для зменшення міграції	17
7.1.2. ПРОЕКТИ РОЗВИТКУ ДЛЯ СТРАТЕГІЧНОЇ ЦІЛІ 2: Зміна парадигми місцевої економіки шляхом залучення інноваційних інструментів, адаптованих до сучасних економічних умов	37
7.1.3. ПРОЕКТИ РОЗВИТКУ ДЛЯ СТРАТЕГІЧНОЇ ЦІЛІ 3: Розвиток стійкої комплексної інфраструктури для забезпечення високої якості життя мешканок і мешканців	57
7.1.4. ПРОЕКТИ РОЗВИТКУ ДЛЯ СТРАТЕГІЧНОЇ ЦІЛІ 4: Раціональне використання та збереження природних ресурсів, посилення безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	77
8. ПЕРЕЛІК МІСЦЕВИХ ПРОГРАМ РОЗВИТКУ	97
9. ДЖЕРЕЛА ТА ОБСЯГ НЕОБХІДНОГО ФІНАНСОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ПЛАНУ ЗАХОДІВ	103

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року розроблено терміном на три роки з урахуванням пріоритетів, що визначені Державною стратегією регіонального розвитку України і відповідною регіональною стратегією розвитку Дніпропетровської області та складається з організаційних заходів, проєктів і програм місцевого розвитку відповідно до стратегічних та оперативних цілей, які визначені Стратегією Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року.

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року (План заходів) є невід'ємною складовою Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року (Стратегія).

План заходів розроблено відповідно до законів України "Про засади державної регіональної політики", "Про місцеве самоврядування в Україні", з урахуванням Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21.12.2022 № 265, а також з урахуванням Указу Президента України від 30.09.2019 № 722/2019 "Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року" та Закону України "Про стратегічну екологічну оцінку".

План заходів розроблено робочою групою, яка складається з представників виконавчого комітету Софіївської селищної ради та представників різних груп мешканців і мешканок громади, бізнесу, освіти, громадських організацій за підтримки консультантів Фонду розвитку місцевої демократії ім. Єжи Регульського (FRDL), в рамках Програми DOBRE ("Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"), яка фінансується Агентством США з міжнародного розвитку (USAID).

План заходів визначає проєкти, обсяги та джерела фінансування, а також індикатори результативності їх виконання. Він є основою для досягнення цілей, визначених Стратегією, які спрямовані на розвиток Софіївської селищної територіальної громади у чотирьох ключових сферах: соціальна сфера та людський капітал, економіка, інфраструктура, безпека та навколишнє середовище.

Стратегічні та оперативні цілі розвитку Софіївської селищної територіальної громади:

Соціальна сфера та людський капітал	Економіка	Інфраструктура	Безпека і навколишнє середовище
Стратегічна ціль 1. Сприяння суспільній інтеграції, партисипації, розвитку людського капіталу, покращення якості медичних та соціальних послуг для зменшення міграції	Стратегічна ціль 2. Зміна парадигми місцевої економіки шляхом залучення інноваційних інструментів, адаптованих до сучасних економічних умов	Стратегічна ціль 3. Розвиток стійкої комплексної інфраструктури для забезпечення високої якості життя мешканок і мешканців	Стратегічна ціль 4. Рациональне використання та збереження природних ресурсів, посилення безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів
Операційна ціль 1.1. Забезпечення рівного доступу до медичних та соціальних послуг	Операційна ціль 2.1. Зміна парадигми місцевої економіки, розвиток сталого бізнесу, сучасного виробництва та переробки продукції	Операційна ціль 3.1. Створення умов для переходу до міської громади та створення інфраструктурних умов для надання міських публічних послуг	Операційна ціль 4.1. Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів
Операційна ціль 1.2. Розвиток програм соціальної інтеграції та адаптації	Операційна ціль 2.2. Стимулювання економічної активності мешканок і мешканців	Операційна ціль 3.2. Будівництво та відновлення інфраструктури із застосуванням сучасних технологій та найкращих практик, які підтримуватимуть зміну парадигми розвитку громади	Операційна ціль 4.2. Підвищення інформаційної стійкості та протидія ворожій пропаганді серед різних груп мешканок і мешканців

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Операційна ціль 1.3. Підтримка і розвиток професійного потенціалу мешканців	Операційна ціль 2.3. Підтримка економічної і бізнес-освіти, розвиток цифрових компетенцій мешканок і мешканців	Операційна ціль 3.3. Впровадження і розвиток нових функцій транспортної та дорожньої інфраструктури	Операційна ціль 4.3. Екологічна сталість та протидія кліматичним змінам
Операційна ціль 1.4. Створення привабливих умов для проживання та праці	Операційна ціль 2.4. Розвиток інфраструктури для підтримки економіки і бізнесу	Операційна ціль 3.4. Забезпечення доступу до якісних комунальних послуг для усіх груп мешканок і мешканців	Операційна ціль 4.4. Забезпечення зеленого переходу та впровадження альтернативних джерел енергії для покращення економічної стійкості мешканок і мешканців
		Операційна ціль 3.5. Створення умов для розвитку сучасного будівництва житла та нових інституцій	Операційна ціль 4.5. Впровадження механізмів рецеркуляційної економіки та створення системи ефективного управління відходами

Фінансове забезпечення реалізації Стратегії та Плану заходів здійснюється за рахунок:

- коштів державного бюджету, в тому числі міжбюджетних трансфертів з державного бюджету місцевим бюджетам;
- коштів місцевих бюджетів;
- коштів, що надходять до державного бюджету в рамках програм допомоги і грантів Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ;
- коштів інвесторів, у тому числі на умовах державно-приватного партнерства, власних коштів підприємств;
- інших джерел, не заборонених законодавством.

Черговість реалізації проєктів Плану заходів з реалізації Стратегії встановлюється у логічній послідовності з визначенням переліку проєктів для досягнення стратегічних і оперативних цілей Стратегії, пріоритетних проєктів та термінів реалізації кожного проєкту.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

7. ПЕРЕЛІК ПРОЕКТІВ МІСЦЕВОГО РОЗВИТКУ

Таблиця 7.1

ПЕРЕЛІК

проектів місцевого розвитку Плану заходів з реалізації

Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

№	Оперативна ціль, на досягнення якої спрямований проект	Назва проекту місцевого розвитку	Період реалізації	Виконавці	Індикатори (показники) результативності
1.	Операційна ціль 1.1: Забезпечення рівного доступу до медичних та соціальних послуг	Мобільні медичні послуги для сільських жителів	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, медичні заклади громади.	Кількість виїздів мобільної клініки на рік — мінімум 50 виїздів. Кількість мешканців, які отримали медичні послуги — 3000 осіб на рік. Кількість проведених вакцинацій — 500 на рік. Зменшення кількості звернень до лікарень із ускладненими захворюваннями — на 10% за 2 роки. Рівень задоволення мешканців сільських населених пунктів доступністю медичних послуг — мінімум 80% за результатами опитування.
2.	Операційна ціль 1.1: Забезпечення рівного доступу до медичних та соціальних послуг	Психологічна допомога для населення	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, Центр соціальних служб, місцеві психологи.	Кількість консультацій та психотерапевтичних сесій — не менше 500 на рік. Рівень задоволення психологічною допомогою серед мешканців — щонайменше 80%. Зниження кількості випадків тривожних та депресивних станів серед бенефіціарів проекту — мінімум на 15%. Кількість освітніх заходів з підтримки психологічного здоров'я — мінімум 10 на рік. Відгуки бенефіціарів, які демонструють позитивний вплив проекту на їх емоційний стан.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

3.	Операційна ціль 1.2: Розвиток програм соціальної інтеграції та адаптації	Створення центру психологічної та реабілітаційної підтримки ветеранів та їх сімей	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, громадські організації, що працюють з ветеранами.	Кількість ветеранів та членів сімей, які отримали психологічну допомогу — мінімум 200 осіб на рік. Кількість проведених сеансів психотерапії та реабілітаційних заходів — мінімум 100 на рік. Кількість тренінгів і груп підтримки для ветеранів — мінімум 10 на рік. Зменшення рівня посттравматичних стресових розладів серед ветеранів за результатами оцінки — на 15% за 2 роки.
4.	Операційна ціль 1.2: Розвиток програм соціальної інтеграції та адаптації	Програма реабілітації ветеранів	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, Центр соціальних служб, медичні установи, залучені до реабілітації ветеранів.	Кількість ветеранів, що пройшли програму реабілітації — мінімум 100 осіб на рік. Зниження рівня симптомів ПТСР та депресивних станів серед учасників програми — мінімум на 20%. Кількість проведених психологічних та фізичних консультацій — мінімум 400 на рік. Позитивні відгуки учасників програми про покращення фізичного та емоційного стану — не менше 85%. Кількість заходів з соціальної адаптації та інтеграції ветеранів — мінімум 10 на рік.
5.	Операційна ціль 1.2: Розвиток програм соціальної інтеграції та адаптації	Центр підтримки сім'ї та дітей	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, громадські організації, що працюють із дітьми та сім'ями.	Кількість сімей, які отримали послуги в центрі — 300 сімей на рік. Кількість проведених психологічних консультацій — мінімум 150 на рік. Кількість юридичних консультацій — мінімум 50 на рік. Проведено 10 тренінгів для батьків на тему виховання та комунікації з дітьми на рік. Позитивні зміни у сімейних стосунках за результатами опитування клієнтів центру — на 20% за 2 роки.
6.	Операційна ціль 1.3: Підтримка і розвиток професійного потенціалу мешканців	Стартап-інкубатор для молоді	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, координатор проєкту, ментори та партнери інкубатора.	Кількість молодих людей, які взяли участь у програмі інкубатора — не менше 50 осіб. Кількість успішно запущених стартапів — мінімум 10. Кількість нових робочих місць, створених у результаті стартапів — мінімум 30. Кількість інвесторів та фінансових організацій, залучених до підтримки стартапів — мінімум 5. Збільшення рівня підприємницької активності серед молоді на 20%.
7.	Операційна ціль 1.3: Підтримка і розвиток	Клуб активного довголіття для	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, місцеві	Кількість учасників клубу — не менше 150 осіб на рік. Кількість проведених культурних, спортивних та освітніх заходів — не менше 50 на

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	професійного потенціалу мешканців	людей похилого віку		соціальні та культурні організації.	рік. Зменшення кількості звернень до медичних установ через психосоматичні розлади у літніх людей на 15%. Залучення не менше 20 волонтерів для підтримки клубу.
8.	Операційна ціль 1.4: Створення привабливих умов для проживання та праці	Створення швейного кооперативу у Софіївській ТГ	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, координатор проекту від місцевої громади, громадські організації, що працюють з ВПО та безробітними.	Кількість створених робочих місць — не менше 20 осіб. Кількість осіб, що пройшли навчання та отримали нові навички — не менше 25 осіб. Обсяг виробленої продукції на рік — мінімум 1000 одиниць. Збільшення доходів учасників кооперативу на 30% протягом першого року роботи. Кількість контрактів на збут продукції — мінімум 5 на рік.
9.	Операційна ціль 1.4: Створення привабливих умов для проживання та праці	Соціальне житло для вразливих груп населення	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, соціальні служби, координатор проекту, будівельні компанії.	Кількість житлових одиниць, побудованих або реконструйованих для ВПО та інших вразливих груп — мінімум 50. Кількість людей, які отримали тимчасове житло — не менше 200 осіб. Кількість соціальних послуг, наданих мешканцям житла — не менше 150 консультацій на рік. Зменшення кількості бездомних серед ВПО та вразливих груп на 20%.
10.	Операційна ціль 1.4: Створення привабливих умов для проживання та праці	Громадська кухня для соціально незахищених	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, місцеві соціальні організації та волонтери.	Кількість наданих безкоштовних обідів — не менше 30 000 за рік. Кількість зареєстрованих учасників волонтерської програми — не менше 50 осіб. Залучення місцевих підприємців до постачання продуктів — не менше 5 партнерів. Проведення не менше 10 консультацій для соціально незахищених осіб на місяць.
11.	Операційна ціль 2.1: Зміна парадигми місцевої економіки, розвиток сталого бізнесу, сучасного виробництва та переробки продукції	Агроінноваційний кластер	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада у співпраці з Асоціацією фермерів громади та партнерами з наукових установ і бізнесу.	Кількість учасників кластеру — не менше 50 фермерів. Кількість нових технологій, впроваджених на фермах — не менше 5. Зростання врожайності та зниження витрат води на 15-20%. Кількість нових робочих місць, створених у рамках кластеру — не менше 100.
12.	Операційна ціль 2.1:	Переробка	2025 –	Софіївська селищна	Кількість нових підприємств — 3-5.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	Зміна парадигми місцевої економіки, розвиток сталого бізнесу, сучасного виробництва та переробки продукції	сільськогосподарської продукції	2027 роки	рада у співпраці з фермерськими господарствами та інвесторами.	Кількість створених робочих місць — не менше 150. Зростання доданої вартості продукції на 20-30%. Підвищення доходів фермерів на 15% за рахунок переробки. Кількість залучених інвестицій — не менше 30 млн грн.
13.	Операційна ціль 2.2: Стимулювання економічної активності мешканок і мешканців	Розвиток органічного землеробства	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада у співпраці з фермерськими господарствами, сертифікаційними органами та міжнародними партнерами.	Кількість сертифікованих органічних фермерських господарств — не менше 10. Збільшення площ органічного землеробства на 500 га. Підвищення прибутковості фермерів на 15-20%. Кількість нових торгових контрактів для експорту органічної продукції — не менше 5.
14.	Операційна ціль 2.2: Стимулювання економічної активності мешканок і мешканців	Створення насінневого банку	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада у співпраці з фермерськими господарствами, агрономами та постачальниками насінневого матеріалу.	Кількість фермерів, що скористалися насінневим банком — не менше 50 фермерів. Підвищення врожайності основних культур на 10-20%. Зменшення втрат врожаю через кліматичні умови на 15%. Обсяг насінневого матеріалу, що зберігається у банку — не менше 100 тонн.
15.	Операційна ціль 2.3: Підтримка економічної і бізнес-освіти, розвиток цифрових компетенцій мешканок і мешканців	Сучасні технології для зрошення та управління водними ресурсами	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада у співпраці з фермерськими господарствами, агрономічними консультантами та постачальниками	Кількість гектарів землі, охоплених сучасними системами зрошення — не менше 500 га. Підвищення врожайності сільськогосподарських культур на 15-20%. Зменшення використання води на 10-15% через автоматизацію системи зрошення. Кількість фермерів, що отримали доступ до інноваційних систем зрошення — не менше 50.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

				обладнання для зрошення.	
16.	Операційна ціль 2.3: Підтримка економічної і бізнес-освіти, розвиток цифрових компетенцій мешканок і мешканців	Школа аграрного підприємництва	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада у співпраці з освітніми та аграрними установами.	Кількість учасників навчальних програм — не менше 100 осіб протягом перших двох років. Підвищення прибутковості фермерських господарств на 15%. Збільшення кількості молоді, задіяної в агробізнесі, на 20%. Кількість нових підприємницьких проєктів, запущених учасниками програми — не менше 10.
17.	Операційна ціль 2.4: Розвиток інфраструктури для підтримки економіки і бізнесу	Створення кооперативу для зберігання і логістики	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада у співпраці з фермерськими господарствами, логістичними компаніями та інвесторами.	Кількість фермерів, що стали учасниками кооперативу — не менше 50. Обсяг продукції, збереженої у нових складських приміщеннях — не менше 8 000 тонн. Зниження логістичних витрат фермерів на 20-25%. Кількість нових контрактів для збуту продукції — не менше 10.
18.	Операційна ціль 2.4: Розвиток інфраструктури для підтримки економіки і бізнесу	Цех з виготовлення натуральної косметики та продуктів харчування на основі меду	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада у співпраці з місцевими бджолярами та експертами з переробки медової продукції.	Відкриття цеху до кінця 2025 року. Кількість створених робочих місць — не менше 20. Зростання обсягів виробництва на 30% протягом двох років. Залучення не менше 50 місцевих бджолярів до постачання сировини. Розширення ринків збуту в Україні та за її межами.
19.	Операційна ціль 2.4: Розвиток інфраструктури для підтримки економіки і бізнесу	Екологічна акваферма	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада у співпраці з місцевими підприємцями та екологами.	Відкриття акваферми до кінця 2027 року. Кількість створених робочих місць — не менше 15. Вирощування не менше 20 тонн риби щорічно до кінця 2027 року. Скорочення впливу на навколишнє середовище через впровадження стійких технологій. Зростання обсягів продажу риби на 40% до кінця 2027 року.
20.	Операційна ціль 2.4:	Тепличний бізнес	2025 –	Софіївська селищна	Створення не менше 5 сучасних теплиць до кінця 2027 року.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	Розвиток інфраструктури для підтримки економіки і бізнесу	для овочевої розсади	2027 роки	рада у співпраці з місцевими жителями, які займаються вирощуванням розсади, фермерами та аграрними підприємствами.	Збільшення обсягів виробництва овочевої розсади на 30% до кінця 2027 року. Підвищення доходів фермерів на 20% за рахунок збільшення обсягів продукції та стабільності виробництва. Створення не менше 10 нових робочих місць у громаді. Підвищення конкурентоспроможності місцевої овочевої продукції на регіональних ринках.
21.	Операційна ціль 3.1: Створення умов для переходу до міської громади та створення інфраструктурних умов для надання міських публічних послуг	Будівництво та модернізація медичних амбулаторій	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, комунальні служби охорони здоров'я та будівельні підрядники.	Кількість побудованих або модернізованих амбулаторій – 2 Збільшення рівня доступу до первинної медичної допомоги до 75% населення громади. Зменшення часу на отримання медичної допомоги на 50% для мешканців віддалених районів. Підвищення рівня задоволеності медичними послугами до 70%.
22.	Операційна ціль 3.1: Створення умов для переходу до міської громади та створення інфраструктурних умов для надання міських публічних послуг	Реконструкція освітніх закладів	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, керівники освітніх закладів, підрядні організації.	Кількість реконструйованих шкіл і дитячих садків – 3 закладів. Рівень задоволеності учнів та персоналу новими умовами – 90%. Зниження витрат на опалення та електроенергію на 30-40%. Підвищення рівня енергоефективності будівель – на 50%. Підвищення якості освітніх послуг завдяки новому обладнанню та технологіям – на 20%.
23.	Операційна ціль 3.2: Будівництво та відновлення інфраструктури із застосуванням сучасних технологій та	Будівництво багатофункціональних спортивних майданчиків	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада у співпраці зі спортивними організаціями та підрядниками.	Побудовано та введено в експлуатацію 3 спортивні майданчики до кінця 2027 року. Збільшення кількості учасників спортивних заходів на 30% до кінця 2027 року. Залучено не менше 500 молодих осіб до спортивних секцій на нових майданчиках. Підвищення рівня фізичної активності населення громади на 20%.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	найкращих практик, які підтримуватимуть зміну парадигми розвитку громади				
24.	Операційна ціль 3.2: Будівництво та відновлення інфраструктури із застосуванням сучасних технологій та найкращих практик, які підтримуватимуть зміну парадигми розвитку громади	Облаштування зон відпочинку на водоймах	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, КП «Софіївське», інші зацікавлені особи.	Кількість облаштованих зон відпочинку – 5. Кількість встановлених альтанок і лавок – не менше 20. Кількість створених дитячих майданчиків – 5. Кількість пішохідних доріжок – не менше 3 км. Кількість нових туристичних відвідувачів зон відпочинку – не менше 1000 осіб щороку.
25.	Операційна ціль 3.3: Впровадження і розвиток нових функцій транспортної та дорожньої інфраструктури	Ремонт та модернізація місцевих доріг	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада у співпраці з дорожніми службами та підрядниками.	Відремонтовано не менше 10 км місцевих доріг до кінця 2027 року. Збільшення на 20% обсягу перевезень місцевого бізнесу та сільськогосподарської продукції. Зниження кількості ДТП на місцевих дорогах на 30% до кінця 2027 року. Підвищення індексу транспортної доступності громади на 15% за рахунок покращеної інфраструктури. Залучення не менше 3 нових інвесторів або підприємців до громади завдяки покращеній логістиці.
26.	Операційна ціль 3.3: Впровадження і розвиток нових функцій транспортної та дорожньої інфраструктури	Розвиток транспортної інфраструктури	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, транспортні організації громади, підрядники будівництва доріг.	Кількість нових або модернізованих маршрутів громадського транспорту – 3. Збільшення мобільності населення на 30%. Покращення рівня задоволеності транспортними послугами до 85%. Зменшення середнього часу доїзду до центральних пунктів громади на 40%. Зменшення рівня приватного транспортування через доступність громадського транспорту на 20%.
27.	Операційна ціль 3.3:	Будівництво та	2025 –	Софіївська селищна	Кількість нових тротуарів – 3 км.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	Впровадження і розвиток нових функцій транспортної та дорожньої інфраструктури	реконструкція тротуарів і пішохідних зон	2027 роки	рада, відділ містобудування, архітектури, будівництва і благоустрою Виконавчого комітету Софіївської селищної ради.	Кількість реконструйованих тротуарів – 2 км. Кількість нових пішохідних переходів – 10. Зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод за участю пішоходів на 20% у перший рік після реалізації. Кількість відгуків мешканців про поліпшення умов пішоходів – позитивні відгуки не менше 80%.
28.	Операційна ціль 3.4: Забезпечення доступу до якісних комунальних послуг для усіх груп мешканок і мешканців	Реконструкція та розвиток мереж водопостачання та водовідведення	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, комунальні підприємства та підрядники.	Зменшення аварій та перебоїв у водопостачанні на 70% до кінця 2027 року. Підвищення рівня доступу до якісної питної води до 55% населення громади. Скорочення викидів забруднених стічних вод на 70% через впровадження сучасних очисних споруд. Підвищення ефективності використання водних ресурсів на 50%.
29.	Операційна ціль 3.4: Забезпечення доступу до якісних комунальних послуг для усіх груп мешканок і мешканців	Модернізація вуличного освітлення з використанням енергоефективних технологій	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, відділ містобудування, архітектури, будівництва і благоустрою Виконавчого комітету Софіївської селищної ради.	Кількість встановлених LED-ліхтарів – 5000. Витрати на електроенергію до та після реалізації проєкту. Зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод у темний час доби на 30% у перший рік після реалізації. Відгуки мешканців про якість освітлення – позитивні відгуки не менше 85%.
30.	Операційна ціль 3.5: Створення умов для розвитку сучасного будівництва житла та нових інституцій	Створення індустріального парку	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, інвестори та підприємці.	Площа земельної ділянки, відведеної для індустріального парку – не менше 20 га. Кількість підприємств, які розміщені в парку – не менше 10. Кількість створених нових робочих місць – не менше 200. Зростання інвестицій у громаду – щонайменше 50 млн грн протягом перших двох років. Збільшення податкових надходжень до місцевого бюджету на 20%.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

31.	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	Створення алгоритму дій для забезпечення безпеки під час неочікуваних змін та викликів	2026–2027 роки	Софіївська селищна рада	Кількість розроблених документів (1 алгоритм дій). Кількість проведених тренінгів (5 заходів). Частка мешканців, які пройшли навчання (щонайменше 10%). Скорочення часу реагування на надзвичайні ситуації на 15%.
32.	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	Створення Центру Партнерської Безпеки у Софіївській ТГ	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада та структурні підрозділи Виконавчого комітету Софіївської селищної ради.	Кількість створених робочих місць у центрі – 10-15 осіб. Час реагування на надзвичайні ситуації – скорочення на 30%. Кількість проведених навчальних заходів – 6-8 на рік. Підвищення кількості рішень, прийнятих з використанням інформації з центру – 20% протягом року. Рівень задоволеності населення – підвищення на 25%.
33.	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	Облаштування зеленої кімнати	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада та структурні підрозділи Виконавчого комітету Софіївської селищної ради.	Кількість обладнаних зелених кімнат – 1. Кількість людей, які отримали психологічну допомогу в новоствореній кімнаті – 100+ на рік. Рівень задоволеності умовами допомоги серед відвідувачів – 90% позитивних відгуків. Збільшення кількості випадків успішного реабілітаційного втручання на 50%.
34.	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	Облаштування укриттів для цивільного населення	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада та структурні підрозділи Виконавчого комітету Софіївської селищної ради.	Кількість облаштованих та обладнаних укриттів – 6 укриттів до кінця 2027 року. Обсяги створених запасів води та продуктів харчування – 2 тижневі запаси для 100 осіб у кожному укритті. Кількість жителів, які отримали доступ до укриттів під час небезпеки – понад 5 000 осіб. Скорочення часу евакуації та переміщення населення до укриттів на 20% порівняно з попередніми умовами.
35.	Операційна ціль 4.2: Підвищення інформаційної	Освітньо-інформаційна кампанія з	2026-2027 роки	Софіївська селищна рада у співпраці з громадськими	Кількість проведених заходів (15). Кількість учасників тренінгів (500 осіб). Кількість поширених інформаційних матеріалів (2000 одиниць).

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	стійкості та протидія ворожій пропаганді серед різних груп мешканок і мешканців	протидії ворожій пропаганді серед різних груп мешканок і мешканців		організаціями.	Частка мешканців, які можуть розпізнавати фейкову інформацію (зростання на 25%).
36.	Операційна ціль 4.3: Екологічна сталість та протидія кліматичним змінам	Проект з відновлення природних водойм	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, експерти.	Кількість очищених та відновлених водойм – не менше 5. Площа створених берегових захисних смуг – 20 га. Підвищення якості води за показниками чистоти та вмісту кисню – на 30%. Збільшення чисельності риб, птахів та інших представників фауни в регіоні – на 15%.
37.	Операційна ціль 4.3: Екологічна сталість та протидія кліматичним змінам	Рекультивация забруднених земель	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада	Площа рекультивованих земель – 50 га. Відсоток зниження забруднення ґрунту та водних ресурсів – 30%. Кількість створених робочих місць під час реалізації проекту – 20 осіб. Впровадження сільськогосподарських або інших екологічних проектів на відновлених територіях – 3 проекти. Кількість навчальних семінарів або тренінгів для населення – 5 заходів.
38.	Операційна ціль 4.4: Забезпечення зеленого переходу та впровадження альтернативних джерел енергії для покращення економічної стійкості мешканок і мешканців	Модернізація системи опалення в бюджетних установах	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, керівники бюджетних установ.	Кількість модернізованих бюджетних установ – 10 закладів. Відсоток зниження енергоспоживання – 30%. Відсоток зниження викидів CO ₂ – 20%. Економія коштів на комунальні послуги – 25% порівняно з попередніми роками.
39.	Операційна ціль 4.4: Забезпечення зеленого переходу та впровадження	Побудова сонячної електростанції	2026–2027 роки	Софіївська селищна рада у співпраці з приватними партнерами.	Потужність встановленої електростанції (1 МВт). Річний обсяг виробленої енергії (1500 МВт·год). Кількість зекономлених бюджетних коштів (понад 1 млн грн/рік). Залучення щонайменше 3 інвесторів або партнерів.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	альтернативних джерел енергії для покращення економічної стійкості мешканок і мешканців				
40.	Операційна ціль 4.5: Впровадження механізмів рециркуляційної економіки та створення системи ефективного управління відходами	Покращення послуг поводження з відходами	2025 – 2027 роки	Софіївська селищна рада, комунальне підприємство	Кількість встановлених контейнерів для сортування – 100. Кількість людей, охоплених просвітницькими кампаніями – 5 000 осіб. Збільшення обсягів вторинних матеріалів, зібраних для переробки, на 40%. Кількість населених пунктів, охоплених системою сортування – 29. Зниження кількості відходів, що потрапляють на звалища, на 30%.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

7.1. ПЕРЕЛІК ПРОЕКТІВ РОЗВИТКУ ВІДПОВІДНО ДО СТРАТЕГІЧНИХ ЦІЛЕЙ СТРАТЕГІЇ

7.1.1. Проекти розвитку для стратегічної цілі 1: Сприяння суспільній інтеграції, партисипації, розвитку людського капіталу, покращення якості медичних та соціальних послуг для зменшення міграції

Картка проекту 1

Назва проекту	Створення центру психологічної та реабілітаційної підтримки ветеранів та їх сімей
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 1.2: Розвиток програм соціальної інтеграції та адаптації
Мета / цілі проекту	☐ Забезпечення ветеранів та їх сімей якісними послугами психологічної підтримки та реабілітації. ☐ Підвищення рівня психологічного благополуччя, соціальної адаптації та інтеграції ветеранів у суспільство. ☐ Запобігання розвитку посттравматичних стресових розладів та інших психічних захворювань серед ветеранів та їхніх сімей. ☐ Створення місця для соціалізації, обміну досвідом та підтримки серед ветеранів.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Проект матиме вплив на Софіївську громаду та навколишні території, де проживають ветерани бойових дій та їх сім'ї.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: Ветерани бойових дій, члени їхніх сімей, волонтери та громадські організації, які займаються підтримкою ветеранів. ☐ Кінцеві бенефіціари: Ветерани війни та їхні сім'ї, громада загалом, соціальні працівники, психологи та реабілітаційні фахівці.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада ☐ Громадські організації, що працюють із ветеранами ☐ Психологи, психотерапевти та фахівці з реабілітації ☐ Міністерство у справах ветеранів ☐ Місцевий бізнес для спонсорства або фінансової підтримки ☐ Волонтерські організації
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Проект передбачає створення Центру психологічної підтримки та реабілітації для ветеранів бойових дій та їх сімей. В Україні зростає кількість ветеранів, які повертаються з фронту з посттравматичними розладами та іншими психологічними проблемами, що ускладнює їх соціальну адаптацію та інтеграцію у громади. Також сім'ї ветеранів стикаються з емоційним навантаженням, яке виникає через травматичний досвід близької людини. Відсутність належної психологічної підтримки може призвести до погіршення здоров'я та соціальних проблем у громадах. Створення центру допоможе вирішити ці проблеми через надання професійної допомоги, груп підтримки та реабілітаційних послуг.
Очікувані результати (продукти)	☐ Центр психологічної підтримки ветеранів створено та функціонує. ☐ Підготовлені фахівці з психологічної допомоги та реабілітації. ☐ Підвищено рівень психологічного здоров'я ветеранів та членів їхніх сімей. ☐ Проведено тренінги та групи підтримки для ветеранів і їх сімей.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Соціалізація та реінтеграція ветеранів у громаду. ☐ Кількість ветеранів та членів сімей, які отримали психологічну допомогу — мінімум 200 осіб на рік. ☐ Кількість проведених сеансів психотерапії та реабілітаційних заходів — мінімум 100 на рік. ☐ Кількість тренінгів і груп підтримки для ветеранів — мінімум 10 на рік. ☐ Зменшення рівня посттравматичних стресових розладів серед ветеранів за результатами оцінки — на 15% за 2 роки.			
Індикатори (показники) результативності				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Аналіз потреб ветеранів у психологічній підтримці та реабілітації. ☐ Підготовка приміщення для центру (ремонт та обладнання). ☐ Залучення фахівців (психологи, реабілітаційні експерти). ☐ Організація індивідуальних і групових сеансів психологічної підтримки. ☐ Проведення тренінгів для ветеранів та їх сімей. ☐ Моніторинг ефективності реабілітаційних програм.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Гранти міжнародних організацій ☐ Державні та місцеві програми підтримки ветеранів ☐ Приватні спонсори та меценати ☐ Підтримка бізнесу громади			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	5 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	2700,00	1100,00	1200,00	5000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, громадські організації, що працюють з ветеранами.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт матиме можливість розширення через онлайн-платформи для дистанційної підтримки ветеранів, що проживають у віддалених районах.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 2

Назва проекту	Центр підтримки сім'ї та дітей
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.2: Розвиток програм соціальної інтеграції та адаптації
Мета / цілі проекту	☐ Створення центру для консультування сімей з питань виховання дітей та сімейних стосунків. ☐ Надання психологічної підтримки сім'ям та дітям. ☐ Забезпечення юридичних консультацій з питань сімейного права та захисту прав дитини. ☐ Проведення освітніх програм для розвитку батьківських навичок і ефективної комунікації в сім'ї.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада та навколишні села, особливо сім'ї з дітьми, що потребують психологічної та юридичної підтримки, а також освітніх програм для покращення батьківських навичок.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: Сім'ї з дітьми, багатодітні родини, сім'ї в складних життєвих обставинах, діти шкільного та дошкільного віку, опікуни. ☐ Кінцеві бенефіціари: Діти, батьки, опікуни, фахівці у сфері соціальної роботи та громадські організації.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада ☐ Соціальні працівники, психологи, педагоги ☐ Громадські організації, що працюють із дітьми та сім'ями ☐ Дитячі навчальні заклади та школи ☐ Юристи, що спеціалізуються на сімейному праві ☐ Волонтери та фахівці з НГО
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проект передбачає створення Центру підтримки сім'ї та дітей, який надаватиме комплексні послуги з консультування сімей з питань виховання дітей, психологічної підтримки та юридичних консультацій. У сучасних умовах багато сімей стикаються з психологічними та соціальними проблемами, що можуть впливати на їхнє емоційне та економічне благополуччя. Часто батьки мають труднощі у вихованні дітей, вирішенні конфліктів та комунікації з ними. Відсутність спеціалізованої підтримки може призводити до погіршення психічного здоров'я дітей та негативних соціальних наслідків. Центр надаватиме підтримку для розвитку здорових стосунків у сім'ї та створення сприятливого середовища для дітей.
Очікувані результати (продукти)	☐ Створений Центр підтримки сім'ї та дітей. ☐ Проведені програми для розвитку батьківських навичок. ☐ Забезпечені юридичні консультації з питань сімейного права. ☐ Організовані групові заняття для сімей та дітей з питань психічного здоров'я та комунікації. ☐ Зниження кількості сімейних конфліктів та покращення умов виховання дітей у громаді.
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість сімей, які отримали послуги в центрі — 300 сімей на рік. ☐ Кількість проведених психологічних консультацій — мінімум 150 на рік. ☐ Кількість юридичних консультацій — мінімум 50 на рік. ☐ Проведено 10 тренінгів для батьків на тему виховання та комунікації з дітьми на рік.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Позитивні зміни у сімейних стосунках за результатами опитування клієнтів центру — на 20% за 2 роки.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Розробка концепції та стратегічного плану роботи центру. ☐ Підготовка приміщення для центру (ремонт та облаштування). ☐ Підбір та навчання фахівців (психологи, соціальні працівники, юристи). ☐ Проведення інформаційних кампаній для залучення сімей до послуг центру. ☐ Надання психологічних, юридичних консультацій та проведення освітніх програм для сімей. ☐ Моніторинг та оцінка ефективності діяльності центру.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет ☐ Грантові кошти міжнародних організацій ☐ Державні та регіональні програми підтримки сімей та дітей ☐ Пожертви від бізнесу та громадських організацій			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	4 500 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	2300,00	1000,00	1200,00	4500,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, громадські організації, що працюють із дітьми та сім'ями.			
Інша інформація, за потреби	Центр матиме можливість організовувати онлайн-консультації для сімей, які не можуть особисто відвідати заклад.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 3

Назва проекту	Мобільні медичні послуги для сільських жителів
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.1: Забезпечення рівного доступу до медичних та соціальних послуг
Мета / цілі проекту	☐ Забезпечення доступу сільських жителів до базових медичних послуг через мобільну клініку. ☐ Надання консультацій лікарів, вакцинації та профілактичних медичних послуг для віддалених населених пунктів. ☐ Підвищення рівня профілактики захворювань та поліпшення стану здоров'я мешканців сільських територій. ☐ Полегшення доступу до медичних послуг для маломобільних груп населення.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Сільські населені пункти Софіївської громади, особливо віддалені території, де відсутні постійні медичні заклади.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: Жителі сільських територій громади, особливо літні люди, діти, маломобільні групи населення, особи з обмеженим доступом до медичних послуг. ☐ Кінцеві бенефіціари: Мешканці віддалених сіл, місцеві лікарі та медичні працівники, громада загалом.
Потенційні ключові учасники проекту	Софіївська селищна рада Медичні заклади громади Місцеві лікарі та медичні працівники Міністерство охорони здоров'я України Волонтерські та громадські організації Приватні медичні клініки для залучення фахівців та медичних ресурсів Міжнародні донори та програми підтримки охорони здоров'я
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У багатьох віддалених населених пунктах Софіївської громади бракує доступу до медичних послуг через відсутність стаціонарних медичних закладів і лікарів. Більшість населення, зокрема літні люди та діти, мають труднощі з отриманням своєчасної медичної допомоги. Відсутність регулярних профілактичних оглядів і консультацій лікарів призводить до зростання рівня хронічних захворювань. Проєкт передбачає запуск мобільної медичної клініки, яка надаватиме базові медичні послуги та консультації безпосередньо в сільських населених пунктах. Це сприятиме покращенню здоров'я населення, зниженню кількості захворювань і запобіганню розвитку ускладнень.
Очікувані результати (продукти)	☐ Запущено мобільну медичну клініку, яка регулярно обслуговує сільські населені пункти. ☐ Проведено понад 1000 медичних консультацій та вакцинацій на рік. ☐ Підвищено рівень профілактичних оглядів серед населення. ☐ Зменшено рівень захворюваності на хронічні хвороби завдяки своєчасній діагностиці. ☐ Покращено доступність медичних послуг для маломобільних груп населення.
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість виїздів мобільної клініки на рік — мінімум 50 виїздів. ☐ Кількість мешканців, які отримали медичні послуги — 3000 осіб на рік.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Кількість проведених вакцинацій — 500 на рік. ☐ Зменшення кількості звернень до лікарень із ускладненими захворюваннями — на 10% за 2 роки. ☐ Рівень задоволення мешканців сільських населених пунктів доступністю медичних послуг — мінімум 80% за результатами опитування.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Закупівля та оснащення мобільної медичної клініки необхідним обладнанням. ☐ Найм медичних фахівців та забезпечення їх навчання для роботи в мобільній клініці. ☐ Створення графіка виїздів мобільної клініки та інформування мешканців сіл про можливість отримання медичних послуг. ☐ Проведення медичних оглядів, консультацій, вакцинацій та профілактичних заходів. ☐ Оцінка ефективності проєкту та внесення коректив для покращення якості послуг.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет ☐ Державні програми охорони здоров'я ☐ Гранти міжнародних організацій ☐ Пожертви від приватних осіб та бізнесу ☐ Підтримка благодійних фондів			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	6 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	2000,00	2000,00	2000,00	6000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, медичні заклади громади.			
Інша інформація, за потреби	Мобільна клініка також може виконувати функції збору даних для моніторингу стану здоров'я населення та проведення освітніх кампаній щодо здорового способу життя.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 4

Назва проекту	Психологічна допомога для населення
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.1: Забезпечення рівного доступу до медичних та соціальних послуг
Мета / цілі проекту	Створення безкоштовної психологічної служби для мешканців громади з метою надання консультаційної та терапевтичної допомоги. Підтримка переселенців та ветеранів у подоланні наслідків війни, травм і стресу. Покращення психоемоційного стану населення, зниження рівня тривожності та депресивних станів. Створення умов для тривалої реабілітації осіб, які постраждали від психологічних травм, пов'язаних із війною.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада, включно з віддаленими населеними пунктами. Проєкт вплине на населення громади, зокрема на внутрішньо переміщених осіб (ВПО), ветеранів війни, родини, що постраждали від воєнних дій, та інші вразливі групи.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	☐ Цільові групи: - Внутрішньо переміщені особи (ВПО), які переселилися до громади. - Ветерани війни та їхні родини. - Мешканці громади, що переживають стрес і наслідки воєнних дій. - Молодь і діти, які потребують психологічної підтримки. ☐ Кінцеві бенефіціари: - Усі мешканці громади, які зіштовхуються з психологічними труднощами. - Родини ветеранів і ВПО.
Потенційні ключові учасники проєкту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Психологи та психотерапевти з регіональних медичних закладів і приватних практик. ☐ Громадські організації, що працюють з ВПО, ветеранами та особами, що потребують психологічної допомоги. ☐ Благодійні фонди та міжнародні донорські організації. ☐ Міністерство охорони здоров'я України. ☐ Центри соціальних служб.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на вирішення проблеми психологічної нестабільності серед населення громади, яка виникла через воєнні дії, переселення та соціально-економічні труднощі. Багато людей зіштовхуються з посттравматичним стресом, депресією, тривожністю, що значно впливає на їх якість життя та соціальну інтеграцію. Особливо вразливими є переселенці та ветерани, які пережили травматичні події війни. Проєкт передбачає створення безкоштовної служби психологічної допомоги, яка надаватиме індивідуальні та групові консультації, а також програми психологічної

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	підтримки для різних категорій населення. Служба працюватиме на постійній основі, включаючи виїзні консультації до віддалених населених пунктів.			
Очікувані результати (продукти)	☐ Запущено постійну безкоштовну психологічну службу для населення громади. ☐ Проведено мінімум 500 індивідуальних консультацій на рік. ☐ Організовано групові заняття для ветеранів та переселенців з метою подолання наслідків ПТСР. ☐ Психологічна підтримка надана щонайменше 200 переселенцям і 100 ветеранам. ☐ Проведено мінімум 10 освітніх заходів та тренінгів з тематики психологічного здоров'я на рік.			
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість консультацій та психотерапевтичних сесій — не менше 500 на рік. ☐ Рівень задоволення психологічною допомогою серед мешканців — щонайменше 80%. ☐ Зниження кількості випадків тривожних та депресивних станів серед бенефіціарів проекту — мінімум на 15%. ☐ Кількість освітніх заходів з підтримки психологічного здоров'я — мінімум 10 на рік. ☐ Відгуки бенефіціарів, які демонструють позитивний вплив проекту на їх емоційний стан.			
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Проведення інформаційної кампанії для мешканців громади про можливість отримання безкоштовної психологічної допомоги. Найм кваліфікованих психологів та психотерапевтів, організація навчання для роботи з ветеранами та переселенцями. Створення графіку постійних консультацій і виїзних прийомів у віддалені населені пункти громади. Організація групових терапевтичних занять та тренінгів для ветеранів і переселенців. Регулярний моніторинг психологічного стану бенефіціарів та оцінка ефективності проекту.			
Період реалізації проекту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет громади. ☐ Гранти міжнародних організацій, що підтримують програми реабілітації та психологічної допомоги. ☐ Приватні пожертви та підтримка бізнесу. ☐ Державні програми, зокрема програми Міністерства охорони здоров'я.			
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	4 500 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	2400,00	1050,00	1050,00	4500,00
Відповідальний за реалізацію проекту	Софіївська селищна рада, Центр соціальних служб, місцеві психологи.			
Інша інформація, за потреби	Планується також співпраця з регіональними медичними закладами та міжнародними партнерами для забезпечення доступу до спеціалізованої психологічної допомоги для ветеранів та переселенців.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 5

Назва проекту	Програма реабілітації ветеранів
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.2: Розвиток програм соціальної інтеграції та адаптації
Мета / цілі проекту	Розробка та впровадження комплексної програми реабілітації ветеранів, яка включатиме психологічну підтримку, фізичну реабілітацію, соціальну адаптацію та професійне перенавчання. Підтримка ветеранів у процесі інтеграції в мирне життя через залучення до фізичних та психологічних тренувань. Покращення фізичного та психоемоційного стану ветеранів після участі у бойових діях.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада та прилеглі території. Програма охопить ветеранів з усіх населених пунктів громади, включаючи віддалені села.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Цільові групи: Ветерани бойових дій. Родини ветеранів, які потребують психологічної підтримки. Медичні та соціальні працівники, залучені до реабілітації. Кінцеві бенефіціари: Ветерани, які отримують психологічну та фізичну реабілітацію. Родини ветеранів, які покращать свої комунікаційні та адаптаційні навички.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Медичні установи, що спеціалізуються на фізичній та психологічній реабілітації. ☐ Громадські організації, що працюють із ветеранами. ☐ Міністерство у справах ветеранів України. ☐ Місцеві центри соціальних служб. ☐ Професійні тренери з фізичної реабілітації. ☐ Психологи, соціальні працівники.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Багато ветеранів, що повернулися з війни, стикаються з фізичними та психологічними проблемами, включаючи посттравматичний стресовий розлад (ПТСР), соціальну ізоляцію та фізичні травми. Програма реабілітації ветеранів має на меті допомогти їм відновити фізичне здоров'я, подолати наслідки психологічних травм, а також сприяти інтеграції в суспільне життя. Програма включатиме індивідуальні та групові консультації психологів, спортивні заняття, заняття з фізичної реабілітації, а також соціальну адаптацію через професійне перенавчання. Проєкт спрямований на створення сталих умов для довгострокової підтримки ветеранів у Софіївській громаді.
Очікувані результати (продукти)	☐ Впроваджено комплексну програму психологічної та фізичної реабілітації ветеранів. ☐ Психологічна підтримка надана щонайменше 100 ветеранам громади. ☐ Проведено мінімум 300 спортивних та фізичних тренувань на рік для ветеранів. ☐ Організовано групи підтримки для ветеранів з метою покращення соціальної адаптації. ☐ Підготовлено фахівців для надання психологічної та фізичної допомоги ветеранам.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість ветеранів, що пройшли програму реабілітації — мінімум 100 осіб на рік. ☐ Зниження рівня симптомів ПТСР та депресивних станів серед учасників програми — мінімум на 20%. ☐ Кількість проведених психологічних та фізичних консультацій — мінімум 400 на рік. ☐ Позитивні відгуки учасників програми про покращення фізичного та емоційного стану — не менше 85%. ☐ Кількість заходів з соціальної адаптації та інтеграції ветеранів — мінімум 10 на рік.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Розробка та узгодження програми реабілітації ветеранів, яка включає психологічну підтримку та фізичну реабілітацію. ☐ Підбір та навчання спеціалістів (психологів, фізіотерапевтів, тренерів) для роботи з ветеранами. ☐ Створення спеціальних груп для ветеранів з фізичної реабілітації, спортивних тренувань та психологічної підтримки. ☐ Організація регулярних консультацій з психологами та соціальними працівниками для ветеранів. ☐ Проведення освітніх заходів для ветеранів та їхніх родин з питань реінтеграції та психологічної адаптації. ☐ Моніторинг та оцінка стану ветеранів після проходження програми реабілітації.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет громади. ☐ Гранти міжнародних донорів, зокрема тих, що підтримують програми реабілітації ветеранів. ☐ Державні програми підтримки ветеранів. ☐ Приватні фонди та благодійні організації.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	6 500 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	3200,00	1650,00	1650,00	6500,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, Центр соціальних служб, медичні установи, залучені до реабілітації ветеранів.			
Інша інформація, за потреби	Планується залучення професійних тренерів та спеціалістів з фізичної реабілітації, що мають досвід роботи з ветеранами та особами з посттравматичним стресовим розладом.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 6

Назва проекту	Створення швейного кооперативу у Софіївській ТГ
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.4: Створення привабливих умов для проживання та праці
Мета / цілі проекту	Метою проекту є створення швейного кооперативу для забезпечення робочих місць для місцевих мешканців та внутрішньо переміщених осіб (ВПО) у Софіївській громаді, а також для стимулювання економічної активності шляхом розвитку малого виробництва. Проєкт сприятиме самозайнятості, покращенню економічної ситуації в громаді та підтримці соціальної інтеграції ВПО.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Проєкт матиме вплив на Софіївську територіальну громаду, включаючи всі її населені пункти. Він спрямований на економічне зростання громади через створення робочих місць та підтримку малого бізнесу.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Внутрішньо переміщені особи (ВПО). • Мешканці громади, що перебувають у стані безробіття. • Жінки та молодь, які прагнуть отримати нові професійні навички. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Учасники швейного кооперативу, які отримають робочі місця. • Сім'ї ВПО, що отримають стабільний дохід. • Місцева громада, яка зможе скористатися послугами швейного виробництва.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Громадські організації, що працюють з переселенцями та безробітними. ☐ Внутрішньо переміщені особи (ВПО), зацікавлені у працевлаштуванні. ☐ Місцеві підприємці, зацікавлені у співпраці та збуті продукції. ☐ Навчальні заклади для підготовки фахівців у сфері швейного виробництва.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Софіївська громада зіштовхується з проблемами безробіття, особливо серед ВПО та жителів, які втратили роботу через війну. Проєкт передбачає створення швейного кооперативу, який дозволить забезпечити робочі місця для жителів громади та надасть можливості для розвитку малого бізнесу. За допомогою грантового фінансування планується закупити швейне обладнання та провести навчання для майбутніх працівників. Проєкт також сприятиме соціальній інтеграції переселенців через їх залучення до економічної діяльності.
Очікувані результати (продукти)	☐ Створено швейний кооператив із залученням мінімум 20 осіб. ☐ Закуплено швейне обладнання для забезпечення виробництва. ☐ Проведено навчання для учасників кооперативу з основ швейного виробництва. ☐ Створено мінімум 20 робочих місць для мешканців громади та ВПО. ☐ Вироблено першу партію продукції, орієнтовану на місцевий ринок.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість створених робочих місць — не менше 20 осіб. ☐ Кількість осіб, що пройшли навчання та отримали нові навички — не менше 25 осіб. ☐ Обсяг виробленої продукції на рік — мінімум 1000 одиниць. ☐ Збільшення доходів учасників кооперативу на 30% протягом першого року роботи. ☐ Кількість контрактів на збут продукції — мінімум 5 на рік.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Проведення оцінки потреб та підготовка проєктної документації. ☐ Залучення грантового фінансування для закупівлі швейного обладнання. ☐ Відбір учасників для кооперативу та проведення навчальних курсів з швейної справи. ☐ Закупівля та встановлення обладнання для виробництва. ☐ Запуск швейного кооперативу та початок виробництва продукції. ☐ Пошук ринків збуту для готової продукції.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	Гранти міжнародних організацій для підтримки розвитку підприємництва. Місцевий бюджет Софіївської громади. Приватні інвестиції та фінансова підтримка підприємців. Підтримка від державних програм з розвитку бізнесу та підтримки переселенців.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	4 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	1500,00	1500,00	1000,00	4000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, координатор проєкту від місцевої громади, громадські організації, що працюють з ВПО та безробітними.			
Інша інформація, за потреби	Кооператив також може стати основою для виробництва екологічно чистих та національно орієнтованих виробів, зокрема сувенірної продукції, що сприятиме популяризації місцевої культури.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 7

Назва проекту	Стартап-інкубатор для молоді
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.3: Підтримка і розвиток професійного потенціалу мешканців
Мета / цілі проекту	Метою проекту є підтримка молодіжного підприємництва у Софіївській громаді через організацію стартап-інкубатора. Проєкт передбачає навчання молодих людей, надання менторської підтримки для розробки бізнес-ідей та допомогу у залученні фінансування для їх реалізації.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Проєкт охопить всю територію Софіївської громади, включаючи молодь із різних населених пунктів громади. Вплив поширюватиметься на розвиток підприємництва та створення нових бізнес-ініціатив у регіоні.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Молодь віком від 18 до 35 років, яка зацікавлена у підприємництві. • Студенти та випускники, які шукають можливості для реалізації власних бізнес-ідей. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Учасники програми, які отримають знання та фінансову підтримку для запуску власного бізнесу. • Громада, яка отримає нові підприємства, робочі місця та економічне зростання.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Місцеві підприємці, які можуть виступити менторами для учасників. ☐ Громадські організації, що підтримують молодіжні ініціативи. ☐ Фінансові установи та інвестори, зацікавлені у підтримці стартапів.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Молодь Софіївської громади часто стикається з обмеженими можливостями для реалізації бізнес-ідей через відсутність знань, підтримки та доступу до фінансування. Створення стартап-інкубатора дозволить надати молодим людям ресурси для розвитку підприємницької діяльності, включаючи навчання, консультації та менторство. Інкубатор надасть допомогу у пошуку фінансування для реалізації бізнес-ідей, що сприятиме економічному розвитку громади та створенню нових робочих місць.
Очікувані результати (продукти)	☐ Створення стартап-інкубатора для підтримки молодіжного підприємництва. ☐ Проведено 5 навчальних програм з підприємництва, бізнес-планування та управління стартапами. ☐ Надано менторську підтримку щонайменше 20 молодим підприємцям. ☐ Надано фінансування для запуску мінімум 10 стартапів. ☐ Створено щонайменше 30 нових робочих місць у громаді.
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість молодих людей, які взяли участь у програмі інкубатора — не менше 50 осіб. ☐ Кількість успішно запущених стартапів — мінімум 10.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Кількість нових робочих місць, створених у результаті стартапів — мінімум 30. ☐ Кількість інвесторів та фінансових організацій, залучених до підтримки стартапів — мінімум 5. ☐ Збільшення рівня підприємницької активності серед молоді на 20%.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Розробка концепції та стратегії роботи стартап-інкубатора. ☐ Пошук партнерів та залучення менторів для підтримки учасників. ☐ Проведення навчальних семінарів, тренінгів та воркшопів для молодих підприємців. ☐ Проведення конкурсів бізнес-ідей та надання фінансової підтримки для кращих проєктів. ☐ Моніторинг та підтримка стартапів на етапі їх розвитку.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Міжнародні гранти та програми для підтримки підприємництва. ☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Приватні інвестиції від місцевих підприємців та фінансових установ. ☐ Державні програми підтримки молодіжного підприємництва.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	5 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	2500,00	1250,00	1250,00	5000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, координатор проєкту, ментори та партнери інкубатора.			
Інша інформація, за потреби	Інкубатор також стане майданчиком для залучення інвесторів та організації стартап-конкурсів, що популяризуватиме молодіжне підприємництво на регіональному та національному рівнях.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 8

Назва проекту	Соціальне житло для вразливих груп населення
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.4: Створення привабливих умов для проживання та праці
Мета / цілі проекту	Метою проекту є побудова або реконструкція житла для внутрішньо переміщених осіб (ВПО), багатодітних сімей та малозабезпечених родин. Проєкт передбачає створення тимчасового соціального житла з можливістю надання додаткових соціальних послуг, таких як психологічна підтримка, юридичні консультації та допомога у працевлаштуванні.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Проєкт охопить всю територію Софіївської громади, зокрема ті населені пункти, де проживають внутрішньо переміщені особи та інші вразливі групи населення. Вплив проєкту поширюватиметься на вирішення проблеми житлової кризи серед уразливих верств населення.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Цільові групи: • Внутрішньо переміщені особи (ВПО). • Багатодітні сім'ї. • Малозабезпечені родини та люди з інвалідністю. Кінцеві бенефіціари: • Особи, які отримують тимчасове соціальне житло та додаткову соціальну підтримку. • Громада, яка побачить зменшення соціальної напруги через забезпечення житлом найвразливіших.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Міністерство соціальної політики України. ☐ Міжнародні донорські організації, що підтримують житлові програми для ВПО. ☐ Громадські організації, які надають соціальні послуги та підтримку. ☐ Будівельні компанії, які забезпечать процес будівництва або реконструкції житла.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Через війну значна кількість ВПО, багатодітних сімей та малозабезпечених родин втратили свої домівки та не мають доступу до житла. У багатьох випадках громада не має достатньо тимчасового соціального житла для забезпечення цих груп. Проєкт має на меті вирішити проблему житлового забезпечення через будівництво або реконструкцію житла. Крім того, додатково буде надано соціальні послуги для сприяння інтеграції уразливих верств населення в громаду.
Очікувані результати (продукти)	☐ Побудовано або реконструйовано житло для щонайменше 50 сімей. ☐ Створено соціальний механізм для тимчасового житлового забезпечення найбільш вразливих груп. ☐ Надано соціальні послуги, такі як психологічна допомога, юридичні консультації та допомога з працевлаштуванням, для мешканців соціального житла.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Підвищено рівень житлової забезпеченості у громаді на 15%. ☐ Кількість житлових одиниць, побудованих або реконструйованих для ВПО та інших вразливих груп — мінімум 50. ☐ Кількість людей, які отримали тимчасове житло — не менше 200 осіб. ☐ Кількість соціальних послуг, наданих мешканцям житла — не менше 150 консультацій на рік. ☐ Зменшення кількості бездомних серед ВПО та вразливих груп на 20%.			
Індикатори (показники) результативності				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Проведення аналізу потреб вразливих груп у житловому забезпеченні. ☐ Підготовка проєктно-кошторисної документації для будівництва або реконструкції житла. ☐ Пошук партнерів і залучення міжнародної підтримки та грантів. ☐ Початок будівництва або реконструкції об'єктів. ☐ Забезпечення меблювання та оснащення житла. ☐ Надання соціальних послуг мешканцям житла та допомога в інтеграції.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Державний бюджет України (програми для ВПО). ☐ Міжнародні донорські організації та гранти. ☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Приватні пожертви та благодійні організації.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	20 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	6000,00	6000,00	8000,00	20000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, соціальні служби, координатор проєкту, будівельні компанії.			
Інша інформація, за потреби	Цей проєкт також може бути інтегрований із іншими соціальними ініціативами громади, такими як програми працевлаштування та професійної підготовки для ВПО та багатодітних сімей.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 9

Назва проекту	Клуб активного довголіття для людей похилого віку
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.3: Підтримка і розвиток професійного потенціалу мешканців
Мета / цілі проекту	Метою проекту є організація змістовного дозвілля для людей похилого віку у Софіївській громаді через створення клубу активного довголіття. Програма клубу передбачає проведення культурних заходів, спортивних активностей, навчальних курсів (зокрема цифрової грамотності), а також надання консультацій медичних і соціальних працівників для покращення якості життя літніх людей.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Проєкт охопить всю територію Софіївської громади та сусідні старостинські округи, де проживає значна кількість людей похилого віку. Програма спрямована на покращення соціальної адаптації та фізичної активності літніх людей.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: - Люди похилого віку (від 60 років і старше). - Пенсіонери громади. - Люди похилого віку, які проживають у сільських населених пунктах громади. ☐ Кінцеві бенефіціари: - Учасники клубу, які отримають нові можливості для активного життя та соціальної інтеграції. - Громада, яка побачить зменшення соціальної ізоляції літніх людей.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Місцеві громадські організації, які працюють з літніми людьми. ☐ Центр первинної медико-санітарної допомоги. ☐ Культурні та освітні заклади громади. ☐ Волонтерські організації.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Літні люди часто стикаються з соціальною ізоляцією, відсутністю фізичної активності та обмеженими можливостями для змістовного дозвілля. Це негативно впливає на їхнє фізичне та психічне здоров'я. Клуб активного довголіття стане простором для спілкування, активного відпочинку та самореалізації людей похилого віку, сприятиме їхній соціальній інтеграції та підтримці здорового способу життя.
Очікувані результати (продукти)	☐ Створено Клуб активного довголіття, який пропонує культурні, спортивні та освітні програми для літніх людей. ☐ Проведено щонайменше 50 культурних та освітніх заходів на рік. ☐ Проведено регулярні консультації медичних і соціальних працівників для учасників клубу. ☐ Підвищено рівень соціальної активності літніх людей громади на 20%.
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість учасників клубу — не менше 150 осіб на рік.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Кількість проведених культурних, спортивних та освітніх заходів — не менше 50 на рік. ☐ Зменшення кількості звернень до медичних установ через психосоматичні розлади у літніх людей на 15%. ☐ Залучення не менше 20 волонтерів для підтримки клубу.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Створення робочої групи для розробки програми клубу та визначення потреб літніх людей громади. ☐ Підготовка приміщень та закупівля необхідного обладнання для проведення заходів. ☐ Організація культурних, спортивних та освітніх програм (курси з цифрової грамотності, творчі майстер-класи, спортивні тренування). ☐ Регулярне проведення медичних консультацій для учасників клубу. ☐ Моніторинг та оцінка результатів діяльності клубу.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Державні програми соціальної підтримки літніх людей. ☐ Гранти від міжнародних організацій, спрямовані на підтримку соціальних проєктів для літніх людей. ☐ Пожертви та спонсорська допомога від бізнесу.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	3 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	1500,00	750,00	750,00	3000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, місцеві соціальні та культурні організації.			
Інша інформація, за потреби	Проект може бути інтегрований з іншими програмами громади для підтримки людей похилого віку, такими як медична реабілітація або навчальні програми, що дозволить зробити його комплексним та стійким.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 10

Назва проекту	Громадська кухня для соціально незахищених
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 1.4: Створення привабливих умов для проживання та праці
Мета / цілі проекту	Метою проекту є відкриття громадської кухні, яка забезпечуватиме безкоштовне харчування для малозабезпечених верств населення, ветеранів, пенсіонерів та внутрішньо переміщених осіб. Крім їжі, програма також передбачатиме надання волонтерської підтримки, консультації соціальних працівників та можливість отримання одягу.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Проект охопить територію Софіївської громади, зокрема населені пункти, де проживає велика кількість соціально незахищених громадян.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Малозабезпечені верстви населення (одинокі батьки, безробітні, пенсіонери). • Внутрішньо переміщені особи, які потребують підтримки. • Ветерани, які мають труднощі з забезпеченням себе їжею. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Учасники програми, які отримають безкоштовні обіди та додаткові послуги. • Громада, яка матиме менше випадків соціальної ізоляції та покращення якості життя вразливих верств населення.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Місцеві благодійні організації. ☐ Соціальні служби та волонтерські організації. ☐ Бізнес-структури, які можуть забезпечити матеріально-технічну базу (продукти, обладнання).
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Софіївській громаді спостерігається зростання кількості малозабезпечених верств населення, ветеранів та внутрішньо переміщених осіб, які стикаються з проблемою забезпечення себе їжею. Громадська кухня стане платформою для надання безкоштовного харчування та допомоги, що дозволить покращити рівень життя вразливих категорій населення та сприятиме їх соціальній інтеграції.
Очікувані результати (продукти)	☐ Запущена громадська кухня з регулярним наданням безкоштовних обідів (не менше 100 порцій на день). ☐ Організовано волонтерські програми для підтримки малозабезпечених осіб. ☐ Проведено інформаційні кампанії для залучення жителів громади до участі у програмі. ☐ Підвищено обізнаність про права та соціальні послуги серед цільових груп населення.
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість наданих безкоштовних обідів — не менше 30 000 за рік.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Кількість зареєстрованих учасників волонтерської програми — не менше 50 осіб. ☐ Залучення місцевих підприємців до постачання продуктів — не менше 5 партнерів. ☐ Проведення не менше 10 консультацій для соціально незахищених осіб на місяць.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Проведення моніторингу потреб соціально незахищених верств населення. ☐ Пошук та укладання угод з постачальниками продуктів. ☐ Ремонт приміщення та закупівля обладнання для кухні. ☐ Набір і навчання волонтерів. ☐ Запуск програми безкоштовного харчування та надання додаткових послуг.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Гранти від благодійних фондів. ☐ Спонсорська допомога від місцевих бізнесів. ☐ Кошти від благодійних акцій.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2 500 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	1300,00	600,00	600,00	2500,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, місцеві соціальні організації та волонтери.			
Інша інформація, за потреби	Проект може бути інтегрований з іншими соціальними ініціативами громади, такими як програми з підтримки ветеранів або літніх людей, що дозволить створити більш комплексний підхід до соціальної допомоги.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

7.1.2. Проекти розвитку для стратегічної цілі 2: Зміна парадигми місцевої економіки шляхом залучення інноваційних інструментів, адаптованих до сучасних економічних умов

Картка проекту 1

Назва проекту	Агроінноваційний кластер
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.1: Зміна парадигми місцевої економіки, розвиток сталого бізнесу, сучасного виробництва та переробки продукції
Мета / цілі проєкту	Метою проєкту є створення агроінноваційного кластеру, який об'єднає фермерів, наукові установи та бізнеси для впровадження інноваційних технологій у сільськогосподарське виробництво. Основні напрямки включатимуть використання дронів для моніторингу стану посівів, автоматизованих систем зрошення, інноваційних методів вирощування культур, а також розвиток агротуризму.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада та прилеглі регіони, де розвинене сільське господарство. Проєкт сприятиме підвищенню ефективності використання землі та ресурсів, розвитку малого та середнього фермерства.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	☐ Цільові групи: • Місцеві фермери та аграрні підприємства. • Наукові установи, що займаються дослідженнями в галузі сільського господарства. • Бізнеси, що працюють у сфері агротехнологій. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Місцеві фермери, які отримають доступ до новітніх технологій і підвищать продуктивність. • Громада, яка отримає економічні вигоди через розвиток інновацій у сільському господарстві та зростання робочих місць.
Потенційні ключові учасники проєкту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Фермерські господарства Софіївської громади. ☐ Науково-дослідні установи (аграрні університети, інститути). ☐ Підприємства, що спеціалізуються на агротехнологіях (дрони, системи зрошення). ☐ Асоціації фермерів і кооперативи.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Сучасне сільське господарство стикається з викликами, такими як зміни клімату, дефіцит води та необхідність підвищення врожайності на тлі зростаючих витрат. Створення агроінноваційного кластеру дозволить впровадити передові технології у виробничі процеси фермерів Софіївської громади, підвищити ефективність використання ресурсів та знизити ризики втрат урожаю. Проєкт об'єднає науку, технології та практику, створивши синергію для сталого розвитку сільського господарства.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Очікувані результати (продукти)	Створено агроінноваційний кластер з інфраструктурою для співпраці між фермерами, науковцями та бізнесами. Впроваджено сучасні системи моніторингу та зрошення на фермерських господарствах громади. Підвищено врожайність на 20% у середньому серед учасників кластеру. Розроблено нові бізнес-моделі для агротуризму та маркетингу місцевої продукції.			
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість учасників кластеру — не менше 50 фермерів. ☐ Кількість нових технологій, впроваджених на фермах — не менше 5. ☐ Зростання врожайності та зниження витрат води на 15-20%. ☐ Кількість нових робочих місць, створених у рамках кластеру — не менше 100.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Аналіз потреб фермерів та ресурсів громади. ☐ Створення організаційної структури кластеру та залучення партнерів. ☐ Закупівля та впровадження технологічного обладнання (дрони, автоматизовані системи зрошення). ☐ Навчання фермерів використанню інноваційних рішень. ☐ Моніторинг та оцінка ефективності впроваджених технологій. ☐ Розробка та реалізація програми агротуризму.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Державні гранти та субсидії. ☐ Програми міжнародної технічної допомоги (ЄС, USAID тощо). ☐ Спонсорські кошти від бізнес-структур.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	10 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	2500,00	2500,00	5000,00	10000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада у співпраці з Асоціацією фермерів громади та партнерами з наукових установ і бізнесу.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт може стати моделлю для впровадження подібних ініціатив у інших сільських громадах України, створюючи нові можливості для агротехнологічного розвитку на національному рівні.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 2

Назва проекту	Переробка сільськогосподарської продукції
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.1: Зміна парадигми місцевої економіки, розвиток сталого бізнесу, сучасного виробництва та переробки продукції
Мета / цілі проекту	Запуск підприємств для глибокої переробки сільськогосподарської продукції, таких як соняшник, пшениця, ріпак та кукурудза, для отримання продуктів з високою доданою вартістю, таких як борошно, олія, біопаливо. Проєкт спрямований на створення нових робочих місць, підвищення економічної активності та збільшення прибутків громади.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада та прилеглі регіони, де вирощуються зазначені культури. Вплив поширюватиметься на місцеві фермерські господарства та інфраструктуру.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Фермери, що вирощують соняшник, пшеницю, ріпак, кукурудзу. • Місцеві підприємці та виробничі кооперативи. • Підприємства агропереробної промисловості. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Місцева громада, що отримає економічні вигоди через створення нових робочих місць. • Фермери, які зможуть збільшити свій прибуток через переробку продукції. • Місцеві жителі, які отримають доступ до нових продуктів та послуг.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Фермери та агропідприємства громади. ☐ Інвестори в аграрний сектор. ☐ Підприємства, що спеціалізуються на агропереробці. ☐ Міжнародні організації, які підтримують сільськогосподарські інновації (наприклад, FAO, USAID).
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Софіївська громада є аграрним регіоном із значним потенціалом у вирощуванні соняшника, пшениці, ріпаку та кукурудзи. Однак, більшість цієї продукції експортується як сировина, що обмежує прибуток місцевих фермерів. Проєкт спрямований на запуск підприємств для глибокої переробки сільськогосподарських культур, що дозволить підвищити додану вартість продукції та створити нові економічні можливості для громади. Переробка на місці дозволить знизити витрати на логістику, забезпечить нові робочі місця та сприятиме розвитку місцевого ринку.
Очікувані результати (продукти)	☐ Запущено підприємства з переробки соняшника, пшениці, ріпаку та кукурудзи. ☐ Створено нові робочі місця для місцевих жителів (приблизно 150-200). ☐ Підвищено рівень доходів фермерів за рахунок переробки сировини на продукцію з високою доданою вартістю (олія, борошно, біопаливо).

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Зменшено екологічний вплив через впровадження екологічно чистих технологій у виробництві.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість нових підприємств — 3-5. Кількість створених робочих місць — не менше 150. Зростання доданої вартості продукції на 20-30%. Підвищення доходів фермерів на 15% за рахунок переробки. Кількість залучених інвестицій — не менше 30 млн грн.			
Основні заходи / етапи реалізації проекту	☐ Аналіз ринку та потреб громади у переробці сільськогосподарської продукції. ☐ Залучення інвесторів та партнерів для створення підприємств. ☐ Закупівля обладнання та будівництво переробних заводів. ☐ Навчання персоналу та фермерів сучасним технологіям агропереробки. ☐ Запуск підприємств і моніторинг їхньої ефективності. ☐ Розробка маркетингових стратегій для просування готової продукції на місцевих та міжнародних ринках.			
Період реалізації проекту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Приватні інвестиції. ☐ Кредити або гранти від міжнародних організацій. ☐ Співфінансування від агропідприємств та кооперативів.			
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	50 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	15000,00	15000,00	20000,00	50000,00
Відповідальний за реалізацію проекту	Софіївська селищна рада у співпраці з фермерськими господарствами та інвесторами.			
Інша інформація, за потреби	Проект також сприятиме розвитку смарт-спеціалізації у сільському господарстві громади та залученню технологічних інновацій для підвищення конкурентоспроможності продукції на міжнародному ринку.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 3

Назва проекту	Розвиток органічного землеробства
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.2: Стимулювання економічної активності мешканок і мешканців
Мета / цілі проекту	Підтримка фермерів у переході на органічне землеробство, включаючи сертифікацію продукції, підвищення стандартів якості та допомогу в просуванні продукції на внутрішньому і зовнішньому ринках. Проєкт спрямований на залучення екологічно свідомих споживачів, збільшення експортних можливостей і підвищення прибутковості фермерів.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада та прилеглі регіони, де вирощуються сільськогосподарські культури. Вплив матиме як на фермерів, так і на екологічний стан земель.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Фермери, зацікавлені у переході на органічне землеробство. • Місцеві кооперативи та аграрні підприємства. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Споживачі органічної продукції як в Україні, так і за кордоном. • Місцеві громади, що отримують економічні та екологічні вигоди.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Фермерські господарства громади. ☐ Міжнародні організації, що підтримують органічне сільське господарство (IFOAM, GIZ, FAO). ☐ Сертифікаційні органи (наприклад, "Органік Стандарт"). ☐ Логістичні та торгові партнери.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У сучасному світі попит на екологічно чисту та органічну продукцію постійно зростає. Виробництво такої продукції вимагає дотримання високих стандартів якості та відповідної сертифікації. У Софіївській громаді значна частина фермерів вирощують сільськогосподарські культури, проте більшість з них не використовують органічні технології, що обмежує доступ до преміальних ринків. Проєкт передбачає надання допомоги фермерам у переході на органічне землеробство через навчання, сертифікацію та маркетингову підтримку, що дозволить підвищити екологічну відповідальність та покращити прибутковість фермерських господарств.
Очікувані результати (продукти)	☐ Сертифіковані органічні фермерські господарства. ☐ Впроваджено органічні технології на 10-20% оброблюваних площ. ☐ Створено нові канали збуту органічної продукції на внутрішньому і зовнішньому ринках. ☐ Збільшено експортний потенціал громади.
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість сертифікованих органічних фермерських господарств — не менше 10. ☐ Збільшення площ органічного землеробства на 500 га. ☐ Підвищення прибутковості фермерів на 15-20%.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Кількість нових торгових контрактів для експорту органічної продукції — не менше 5.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Інформаційна кампанія серед фермерів щодо переваг органічного землеробства. ☐ Проведення навчальних програм для фермерів з органічних методів вирощування. ☐ Підготовка та подання заявок на сертифікацію продукції. ☐ Створення партнерських відносин з експортними компаніями та міжнародними організаціями для просування продукції. ☐ Запуск маркетингових кампаній для просування органічної продукції на внутрішньому і зовнішньому ринках.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Міжнародні гранти та підтримка від організацій, які працюють у сфері органічного землеробства. ☐ Приватні інвестиції від фермерських господарств. ☐ Співфінансування від агропідприємств та кооперативів.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	35 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	15000,00	13000,00	8000,00	35000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада у співпраці з фермерськими господарствами, сертифікаційними органами та міжнародними партнерами.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт також сприятиме екологічному відновленню ґрунтів та розвитку стійких сільськогосподарських практик, що позитивно вплине на довгостроковий розвиток громади.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 4

Назва проекту	Створення кооперативу для зберігання і логістики
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.4: Розвиток інфраструктури для підтримки економіки і бізнесу
Мета / цілі проекту	Організація сільськогосподарського кооперативу для зберігання та транспортування продукції, що сприятиме зниженню витрат на логістику та підвищенню ефективності збуту. Проєкт передбачає будівництво складів для зерна та олійних культур, а також впровадження сучасних логістичних рішень, що дозволить фермерам отримати кращий доступ до ринку та зберігати свою продукцію на більш вигідних умовах.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада, включаючи фермерські господарства в межах громади та прилеглих районів, які займаються вирощуванням зернових та олійних культур.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Малі та середні фермерські господарства громади. • Аграрні кооперативи та логістичні підприємства. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Фермери, які отримають можливість зберігати продукцію на місцевому рівні та зменшити витрати на транспортування. • Споживачі, які отримають доступ до якіснішої продукції. • Місцева громада через створення нових робочих місць та зміцнення економіки.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Фермерські господарства та кооперативи. ☐ Логістичні компанії. ☐ Фінансові установи та інвестори. ☐ Міжнародні донорські організації.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Основною проблемою фермерів Софіївської громади є відсутність якісних логістичних та складських потужностей для зберігання та транспортування вирощеної продукції. Це призводить до додаткових витрат на транспортування до віддалених сховищ та знижує конкурентоспроможність продукції на ринку. Створення кооперативу з логістики та зберігання дозволить об'єднати ресурси фермерів, оптимізувати витрати, забезпечити ефективне зберігання продукції та покращити доступ до ринків збуту. Це, в свою чергу, сприятиме зростанню доходів фермерів та економіки громади.
Очікувані результати (продукти)	☐ Створено кооператив для зберігання і транспортування сільськогосподарської продукції. ☐ Збудовано складські приміщення для зберігання зернових та олійних культур об'ємом до 10 000 тонн. ☐ Впроваджено логістичну систему для зменшення витрат на транспортування продукції.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Поліпшено доступ фермерів до ринків збуту завдяки оптимізованій логістиці.			
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість фермерів, що стали учасниками кооперативу — не менше 50. ☐ Обсяг продукції, збереженої у нових складських приміщеннях — не менше 8 000 тонн. ☐ Зниження логістичних витрат фермерів на 20-25%. ☐ Кількість нових контрактів для збуту продукції — не менше 10.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Організація інформаційної кампанії для залучення фермерів до кооперативу. ☐ Вибір локації та проектування складів. ☐ Будівництво складів та закупівля логістичного обладнання. ☐ Впровадження сучасних логістичних рішень для транспортування продукції. ☐ Встановлення партнерських відносин з дистриб'юторами та агропереробними підприємствами.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Державні програми підтримки аграрного сектору. ☐ Гранти від міжнародних донорів та фінансових інституцій. ☐ Інвестиції від приватних підприємств та фермерських господарств.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	40 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	16000,00	16000,00	8000,00	40000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада у співпраці з фермерськими господарствами, логістичними компаніями та інвесторами.			
Інша інформація, за потреби	Проект має на меті також покращити екологічні аспекти сільськогосподарської логістики, зменшивши витрати на транспортування та оптимізувавши процеси зберігання продукції, що позитивно вплине на довгострокову стійкість громади.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 5

Назва проекту	Сучасні технології для зрошення та управління водними ресурсами
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.3: Підтримка економічної і бізнес-освіти, розвиток цифрових компетенцій мешканок і мешканців
Мета / цілі проекту	Впровадження інноваційних систем зрошення для підвищення ефективності сільськогосподарського виробництва на сухих ділянках Софіївської громади. Проєкт передбачає встановлення дощувальних систем, крапельного зрошення та автоматизованого управління водними ресурсами, що дозволить оптимізувати використання води та підвищити врожайність. Це також сприятиме адаптації громади до змін клімату та покращенню екологічної стійкості.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Сільськогосподарські угіддя Софіївської громади, зокрема ділянки, що страждають від нестачі води або низької ефективності існуючих систем зрошення.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Фермерські господарства громади. • Аграрні кооперативи. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Малі та середні фермери, що отримують доступ до сучасних систем зрошення. • Місцева економіка через збільшення врожайності та доходів від сільського господарства. • Місцева громада через створення робочих місць та покращення доступу до водних ресурсів.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Фермерські кооперативи та підприємства. ☐ Постачальники інноваційних систем зрошення. ☐ Державні програми підтримки аграрного сектору. ☐ Міжнародні донорські організації, що підтримують проєкти зі сталого розвитку.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Зміни клімату та нерегулярні опади створюють значні виклики для фермерів у Софіївській громаді, особливо на ділянках з недостатнім зволоженням ґрунтів. Впровадження сучасних систем зрошення, таких як крапельне зрошення та дощувальні системи, допоможе ефективніше використовувати водні ресурси та підвищити врожайність. Крім того, автоматизація управління водними ресурсами дозволить зменшити витрати на воду та забезпечити стабільне зростання сільського господарства. Проєкт спрямований на покращення екологічної стійкості та економічної ефективності громади, що стане ключовим чинником розвитку аграрного сектору.
Очікувані результати (продукти)	☐ Встановлено сучасні системи зрошення на сільськогосподарських угіддях громади.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Підвищено врожайність на 15-20% завдяки ефективнішому використанню водних ресурсів. ☐ Автоматизовано процес управління водними ресурсами для зменшення витрат на воду. ☐ Підвищено стійкість громади до кліматичних змін.			
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість гектарів землі, охоплених сучасними системами зрошення — не менше 500 га. ☐ Підвищення врожайності сільськогосподарських культур на 15-20%. ☐ Зменшення використання води на 10-15% через автоматизацію системи зрошення. ☐ Кількість фермерів, що отримали доступ до інноваційних систем зрошення — не менше 50.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Оцінка потреб громади у системах зрошення та управлінні водними ресурсами. ☐ Закупівля та встановлення сучасних дощувальних систем і систем крапельного зрошення. ☐ Впровадження автоматизованих рішень для управління водними ресурсами. ☐ Навчання фермерів ефективному використанню нових технологій. ☐ Моніторинг та оцінка ефективності використання систем зрошення та управління водними ресурсами.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Державні програми підтримки розвитку сільського господарства. ☐ Гранти від міжнародних донорських організацій. ☐ Приватні інвестиції фермерських господарств.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	30 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	7500,00	7500,00	15000,00	30000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада у співпраці з фермерськими господарствами, агрономічними консультантами та постачальниками обладнання для зрошення.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт також спрямований на підвищення стійкості сільськогосподарських угідь до змін клімату, покращення управління водними ресурсами та збільшення доходів фермерів через зростання врожайності.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 6

Назва проекту	Створення насінневого банку
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.2: Стимулювання економічної активності мешканок і мешканців
Мета / цілі проекту	Організація насінневого банку для забезпечення фермерів якісним насінням сільськогосподарських культур, таких як пшениця, соняшник, ріпак та кукурудза. Мета проєкту — сприяти збільшенню врожайності, зменшенню ризиків неврожайів через несприятливі кліматичні умови та підвищенню конкурентоспроможності місцевої аграрної продукції.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Сільськогосподарські угіддя Софіївської громади та фермерські господарства регіону.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	☐ Цільові групи: • Фермери та аграрні кооперативи Софіївської громади. • Приватні аграрні підприємства. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Місцеві фермери, які отримають доступ до високоякісного насіння для вирощування. • Місцева економіка через підвищення врожайності та прибутків. • Споживачі, які отримають продукти вищої якості.
Потенційні ключові учасники проєкту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Місцеві фермерські кооперативи. ☐ Державні установи, які займаються підтримкою аграрного сектору. ☐ Постачальники насінневого матеріалу. ☐ Міжнародні донорські організації, що підтримують розвиток сільського господарства.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Софіївській громаді фермери стикаються з труднощами у доступі до якісного насіння, що негативно впливає на врожайність і якість продукції. Кліматичні зміни та непередбачувані погодні умови додатково ускладнюють ситуацію, зменшуючи стабільність сільськогосподарського виробництва. Створення насінневого банку дозволить фермерам отримати доступ до якісного насіння, адаптованого до місцевих умов, що сприятиме збільшенню врожайності та покращенню економічного становища громади. Проєкт також допоможе захистити аграрний сектор від ризиків, пов'язаних із поганим урожаєм.
Очікувані результати (продукти)	☐ Створено насінневий банк із наявністю якісного насіння для основних сільськогосподарських культур. ☐ Забезпечено доступ фермерів до адаптованого та сертифікованого насінневого матеріалу. ☐ Підвищено врожайність на 10-20% завдяки використанню якісного насіння. ☐ Зменшено ризики втрати врожаю через кліматичні умови.
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість фермерів, що скористалися насінневим банком — не менше 50 фермерів. ☐ Підвищення врожайності основних культур на 10-20%.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Зменшення втрат врожаю через кліматичні умови на 15%. ☐ Обсяг насіннєвого матеріалу, що зберігається у банку — не менше 100 тонн.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Проведення аналізу потреб фермерів у насіннєвому матеріалі. ☐ Закупівля та зберігання якісного насіння для основних культур. ☐ Створення інфраструктури для зберігання насіння з належними умовами зберігання. ☐ Впровадження механізму доступу фермерів до насіння. ☐ Навчання фермерів щодо використання адаптованого та якісного насіння. ☐ Моніторинг ефективності використання насіннєвого матеріалу.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Державні програми підтримки аграрного сектору. ☐ Гранти міжнародних донорів. ☐ Інвестиції фермерських господарств.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	25 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	9500,00	9500,00	6000,00	25000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада у співпраці з фермерськими господарствами, агрономами та постачальниками насіннєвого матеріалу.			
Інша інформація, за потреби	Проект також може стати платформою для співпраці з науковими установами, які займаються дослідженнями щодо адаптації насіння до змін клімату, що підвищить екологічну стійкість громади.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 7

Назва проекту	Школа аграрного підприємництва
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.3: Підтримка економічної і бізнес-освіти, розвиток цифрових компетенцій мешканок і мешканців
Мета / цілі проекту	Запуск програми навчання для фермерів та підприємців громади з основ управління аграрними підприємствами, впровадження інноваційних технологій в агробізнесі, маркетингу сільськогосподарської продукції та фінансового планування. Мета проекту — підвищити ефективність ведення агробізнесу, сприяти розвитку сільськогосподарської економіки громади та залучити молодь до аграрного сектору.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада та навколишні сільськогосподарські регіони.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Місцеві фермери. • Малі та середні агропідприємства. • Молодь, зацікавлена в агробізнесі. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Фермери та підприємці, які підвищують свої професійні навички. • Місцева економіка через розвиток аграрного бізнесу. • Місцева молодь, яка отримує нові можливості для працевлаштування та ведення власної справи.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Місцеві фермерські асоціації та кооперативи. ☐ Вищі навчальні заклади аграрного профілю. ☐ Громадські організації, які підтримують аграрний розвиток. ☐ Міжнародні організації та донори, які працюють у сфері аграрного розвитку.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Софіївській громаді є потреба у підвищенні рівня професійної підготовки фермерів і підприємців, особливо щодо управління аграрними підприємствами та впровадження сучасних технологій. Фермери часто мають обмежені знання про інноваційні методи ведення сільського господарства, маркетинг своєї продукції та ефективне управління фінансами. Створення Школи аграрного підприємництва дозволить вирішити ці проблеми, забезпечивши місцевих фермерів і молодь необхідними знаннями та навичками для успішного ведення агробізнесу. Це сприятиме зростанню економіки громади та покращенню конкурентоспроможності місцевих підприємств на ринку.
Очікувані результати (продукти)	☐ Запуск навчальної програми з аграрного підприємництва. ☐ Підвищення рівня професійної підготовки фермерів і підприємців громади. ☐ Збільшення кількості молоді, залученої до аграрного сектору. ☐ Покращення ефективності управління аграрними підприємствами та підвищення якості місцевої продукції.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість учасників навчальних програм — не менше 100 осіб протягом перших двох років. ☐ Підвищення прибутковості фермерських господарств на 15%. ☐ Збільшення кількості молоді, задіяної в агробізнесі, на 20%. ☐ Кількість нових підприємницьких проєктів, запущених учасниками програми — не менше 10.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Розробка навчальних програм у співпраці з аграрними фахівцями та навчальними закладами. ☐ Створення онлайн та офлайн курсів з аграрного підприємництва, маркетингу та фінансового управління. ☐ Залучення кваліфікованих викладачів і експертів для проведення тренінгів. ☐ Проведення семінарів, воркшопів та консультацій для фермерів і молодих підприємців. ☐ Моніторинг і оцінка ефективності програми та коригування навчальних планів. ☐ Створення спільноти випускників для обміну досвідом та підтримки.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Державні гранти на підтримку аграрного бізнесу. ☐ Гранти міжнародних організацій та донорів. ☐ Приватні інвестиції від аграрних підприємств.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	15 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	5000,00	5000,00	5000,00	15000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада у співпраці з освітніми та аграрними установами.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт може включати стипендіальні програми для молоді та жінок, щоб сприяти залученню нових кадрів до аграрного сектору.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 8

Назва проекту	Цех з виготовлення натуральної косметики та продуктів харчування на основі меду
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.4: Розвиток інфраструктури для підтримки економіки і бізнесу
Мета / цілі проекту	Створення підприємства з виробництва натуральної косметики та харчових продуктів на основі меду, прополісу, воску та інших продуктів бджільництва. Метою є додавання додаткової вартості до медової продукції, підтримка місцевих бджолярів, розвиток малого бізнесу, а також створення нових робочих місць у громаді.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада та регіони, де є бджільництво. Вплив буде поширюватись на сільське господарство, малий бізнес, екологічне виробництво та ринки натуральної продукції.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Цільові групи: Місцеві бджолярі та фермери. Малі підприємці, зацікавлені у виробництві натуральних продуктів. Споживачі, які шукають органічну та натуральну продукцію. Кінцеві бенефіціари: Місцеві бджолярі через збільшення попиту на їхню продукцію. Споживачі, які отримають доступ до високоякісної натуральної косметики та продуктів харчування. Громада через створення нових робочих місць та підвищення економічної активності.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Місцеві бджолярі та кооперативи. ☐ Експерти в галузі виробництва косметичних та харчових продуктів. ☐ Підприємці, що займаються переробкою та виробництвом натуральної продукції. ☐ Донорські організації та програми підтримки малого бізнесу.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Софіївській громаді понад 200 бджолярів, які виробляють значні обсяги меду та продуктів бджільництва. Проте через недостатню кількість підприємств для переробки меду та продуктів бджільництва багато потенційних можливостей для додаткової вартості залишається не використаними. Цей проєкт передбачає створення виробничого цеху, який перероблятиме мед та продукти бджільництва для виготовлення косметичних засобів (кремів, бальзамів, масок) та харчових продуктів (медові суміші, прополіс, медовий чай тощо). Проєкт сприятиме розвитку малого підприємництва, створенню робочих місць та зростанню місцевої економіки.
Очікувані результати (продукти)	☐ Створення цеху для виготовлення натуральної косметики та харчових продуктів. ☐ Підвищення рівня зайнятості в громаді. ☐ Підвищення попиту на продукти місцевого бджільництва. ☐ Розширення асортименту продукції, що експортується, та залучення нових ринків. ☐ Підтримка екологічних практик у виробництві та збереження традиційних методів бджільництва.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Індикатори (показники) результативності	☐ Відкриття цеху до кінця 2027 року. ☐ Кількість створених робочих місць — не менше 20. ☐ Зростання обсягів виробництва на 30% протягом двох років. ☐ Залучення не менше 50 місцевих бджолярів до постачання сировини. ☐ Розширення ринків збуту в Україні та за її межами.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Проведення аналізу ринку та створення бізнес-плану. ☐ Закупівля та монтаж обладнання для переробки меду та виготовлення косметики. ☐ Підготовка приміщень для виробництва відповідно до стандартів якості та гігієни. ☐ Навчання персоналу з технічних процесів та бізнес-практик. ☐ Запуск виробництва та просування продукції на ринках. ☐ Маркетингова кампанія для популяризації натуральної косметики та продуктів харчування.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Державні грантові програми на підтримку малого бізнесу. ☐ Міжнародні донорські програми з розвитку підприємництва. ☐ Приватні інвестори.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	20 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	7000,00	7000,00	6000,00	20000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада у співпраці з місцевими бджолярами та експертами з переробки медової продукції.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт може включати навчальні програми для бджолярів та молоді з метою покращення якості меду та підвищення екологічних стандартів виробництва.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 9

Назва проекту	Екологічна акваферма
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.4: Розвиток інфраструктури для підтримки економіки і бізнесу
Мета / цілі проекту	Створення екологічної акваферми на ставках Софіївської громади для вирощування риби та водоростей із застосуванням стійких технологій. Метою є ефективне використання водних ресурсів для підвищення економічної активності, забезпечення громади високоякісною рибною продукцією та збереження екосистеми ставків.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада, зокрема 50 ставків, розташованих на її території. Проєкт матиме вплив на сільськогосподарську сферу, екологію та зайнятість населення.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Місцеві рибалки та фермери. • Підприємці, зацікавлені в розвитку екологічного бізнесу. • Споживачі риби та рибних продуктів. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Місцеві фермери та підприємці, які отримають нові можливості для розвитку бізнесу. • Споживачі, що матимуть доступ до екологічно чистої риби та продуктів. • Софіївська громада, яка отримає нові робочі місця та підвищення економічної активності.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Місцеві фермери та підприємці, які спеціалізуються на рибництві. ☐ Екологи та спеціалісти з водного господарства. ☐ Підприємства з постачання рибної продукції. ☐ Донорські програми підтримки екологічних проєктів.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Софіївській громаді є 50 ставків, які можуть бути використані для створення екологічної акваферми. Однак наразі ці природні ресурси використовуються недостатньо ефективно. Проєкт передбачає впровадження сучасних технологій вирощування риби (коропа, щуки, амура) та водоростей з мінімальним впливом на екосистему. Це допоможе підвищити ефективність використання природних ресурсів, забезпечить стійке виробництво та розширить економічні можливості громади.
Очікувані результати (продукти)	☐ Створення екологічної акваферми. ☐ Підвищення рівня зайнятості в громаді. ☐ Підвищення кількості та якості рибної продукції на місцевому ринку. ☐ Підтримка стійкого розвитку водних екосистем. ☐ Залучення нових інвестицій у місцеву економіку.
Індикатори (показники) результативності	☐ Відкриття акваферми до кінця 2027 року. ☐ Кількість створених робочих місць — не менше 15.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Вирощування не менше 20 тонн риби щорічно до кінця 2027 року. ☐ Скорочення впливу на навколишнє середовище через впровадження стійких технологій. ☐ Зростання обсягів продажу риби на 40% до кінця 2027 року.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Проведення дослідження та оцінки потенціалу ставків. ☐ Розробка бізнес-плану для акваферми. ☐ Закупівля та встановлення необхідного обладнання для вирощування риби та водоростей. ☐ Навчання персоналу з управління аквафермою та екологічних стандартів. ☐ Запуск виробництва та реалізація продукції на ринках. ☐ Моніторинг та контроль екологічного стану водойм.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Грантові програми для підтримки екологічних ініціатив. ☐ Міжнародні донорські програми. ☐ Приватні інвестори та підприємці.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	15 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	6000,00	5000,00	4000,00	15000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада у співпраці з місцевими підприємцями та екологами.			
Інша інформація, за потреби	Проект може передбачати розвиток екотуризму в рамках акваферми, організацію навчальних програм для молоді з екологічного рибництва, а також створення партнерств із науковими установами для дослідження водних ресурсів.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 10

Назва проекту	Тепличний бізнес для овочевої розсади
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 2.4: Розвиток інфраструктури для підтримки економіки і бізнесу
Мета / цілі проекту	Впровадження сучасних теплиць для вирощування овочевої розсади (помідори, перець, капуста, баклажани) круглий рік. Мета — збільшити обсяги виробництва, підвищити якість розсади, знизити залежність від сезонності та покращити конкурентоспроможність місцевих жителів.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада, де місцеві жителі активно займаються вирощуванням овочевої розсади. Проєкт охопить сільськогосподарську галузь та створить додаткові можливості для зайнятості й економічного зростання громади.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: - Місцеві фермери та підприємці, які займаються вирощуванням овочів і розсади. - Сільські господарі, зацікавлені в розвитку тепличного бізнесу. ☐ Кінцеві бенефіціари: - Споживачі, які отримають доступ до якісної та доступної овочевої продукції. - Місцеві фермери, що зможуть підвищити свої доходи та продуктивність. - Софіївська громада, яка отримає нові робочі місця та підвищення економічної активності.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Місцеві жителі, фермери та аграрні підприємства. ☐ Постачальники тепличного обладнання та технологій. ☐ Аграрні консультанти та науковці.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Вирощування овочевої розсади є важливою частиною аграрного сектору Софіївської громади, проте через сезонність та кліматичні обмеження місцеві жителі та фермери часто не можуть повною мірою використовувати свій потенціал. Проєкт спрямований на створення сучасних теплиць, які дозволять вирощувати розсаду цілий рік, збільшити обсяги виробництва, покращити якість продукції та зменшити залежність від погодних умов. Це сприятиме стабілізації місцевої економіки та підвищенню конкурентоспроможності продукції на ринку.
Очікувані результати (продукти)	☐ Створення сучасних теплиць для вирощування овочевої розсади. ☐ Підвищення якості та кількості розсади, що виробляється у громаді. ☐ Зростання кількості фермерів, які впровадять сучасні технології тепличного господарства. ☐ Зменшення залежності від сезонних факторів. ☐ Підвищення прибутковості місцевих жителів та фермерів.
Індикатори (показники) результативності	Створення не менше 5 сучасних теплиць до кінця 2025 року. Збільшення обсягів виробництва овочевої розсади на 30% до кінця 2026 року.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	Підвищення доходів фермерів на 20% за рахунок збільшення обсягів продукції та стабільності виробництва. Створення не менше 10 нових робочих місць у громаді. Підвищення конкурентоспроможності місцевої овочевої продукції на регіональних ринках.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Оцінка поточних можливостей та потреб фермерів щодо тепличного виробництва. ☐ Підготовка та затвердження проєктної документації. ☐ Закупівля сучасного тепличного обладнання та систем для автоматичного контролю клімату. ☐ Встановлення теплиць та проведення навчання для фермерів щодо їх обслуговування. ☐ Запуск тепличного виробництва та моніторинг його ефективності. ☐ Розширення ринків збуту для місцевої овочевої продукції.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Грантові програми для розвитку сільського господарства. ☐ Приватні інвестиції фермерів та аграрних підприємств. ☐ Програми міжнародних донорів та фондів.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	10 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	5000,00	3500,00	1500,00	10000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада у співпраці з місцевими жителями, які займаються вирощуванням розсади, фермерами та аграрними підприємствами.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт передбачає можливість залучення молоді громади до тепличного бізнесу через організацію навчальних програм із ведення аграрного бізнесу та використання сучасних технологій у тепличному господарстві.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

7.1.3. Проекти розвитку для стратегічної цілі 3: Розвиток стійкої комплексної інфраструктури для забезпечення високої якості життя мешканок і мешканців

Картка проекту 1

Назва проекту	Ремонт та модернізація місцевих доріг
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.3: Впровадження і розвиток нових функцій транспортної та дорожньої інфраструктури
Мета / цілі проєкту	Проведення капітального ремонту та модернізації місцевих доріг для забезпечення зручного і безпечного транспортного сполучення між населеними пунктами громади. Метою є покращення транспортної доступності для жителів, підприємств і бізнесу, що сприятиме розвитку економіки та покращенню якості життя.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада, включаючи основні дорожні шляхи, що з'єднують населені пункти. Проєкт матиме вплив на сільську інфраструктуру та економічну активність у регіоні.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	☐ Цільові групи: • Місцеві жителі, що користуються транспортом для пересування між населеними пунктами. • Місцевий бізнес та аграрні підприємства, які потребують покращеної логістики для перевезення товарів і послуг. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Усі мешканці Софіївської громади, які отримають доступ до кращих транспортних умов. • Місцеві підприємці, які зможуть ефективніше організовувати перевезення продукції та ресурсів. • Туристи та відвідувачі, що зможуть легше подорожувати до регіону.
Потенційні ключові учасники проєкту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Обласні та районні дорожні служби. ☐ Підрядники та компанії, що займаються дорожнім будівництвом. ☐ Громадські організації та спілки підприємців.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Основні дороги Софіївської громади перебувають у незадовільному стані через багаторічну експлуатацію без належного ремонту та модернізації. Це призводить до труднощів у транспортному сполученні між населеними пунктами, обмежує можливості для економічного розвитку, а також створює небезпеку для жителів. Проєкт передбачає проведення капітального ремонту основних доріг та модернізацію транспортної інфраструктури, що підвищить мобільність населення, створить нові економічні можливості та покращить безпеку дорожнього руху.
Очікувані результати (продукти)	☐ Проведено капітальний ремонт не менше 50 км доріг.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Поліпшено сполучення між населеними пунктами громади. ☐ Збільшено обсяг транспортних перевезень товарів і послуг. ☐ Підвищено безпеку на дорогах. ☐ Покращено доступність соціальних послуг для мешканців громади.			
Індикатори (показники) результативності	☐ Відремонтовано не менше 10 км місцевих доріг до кінця 2027 року. ☐ Збільшення на 20% обсягу перевезень місцевого бізнесу та сільськогосподарської продукції. ☐ Зниження кількості ДТП на місцевих дорогах на 30% до кінця 2027 року. ☐ Підвищення індексу транспортної доступності громади на 15% за рахунок покращеної інфраструктури. ☐ Залучення не менше 3 нових інвесторів або підприємців до громади завдяки покращеній логістиці.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Оцінка поточного стану дорожньої мережі громади. ☐ Розробка плану ремонтних робіт і визначення пріоритетних ділянок доріг для капітального ремонту. ☐ Проведення тендерів для вибору підрядників на виконання дорожніх робіт. ☐ Проведення ремонтних робіт на основних дорожніх маршрутах громади. ☐ Введення в експлуатацію відремонтованих доріг та моніторинг їхньої якості. ☐ Залучення місцевих бізнесів і підприємців до співпраці у підтримці дорожньої інфраструктури.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Державні та обласні програми фінансування дорожніх інфраструктурних проєктів. ☐ Співфінансування від місцевих підприємців та аграрних компаній. ☐ Міжнародні грантові програми, спрямовані на розвиток інфраструктури.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	50 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	25000,00	20000,00	5000,00	50000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада у співпраці з дорожніми службами та підрядниками.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт передбачає можливість залучення громадських організацій для моніторингу якості дорожніх робіт та підвищення прозорості процесу реалізації проєкту.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 2

Назва проекту	Будівництво багатофункціональних спортивних майданчиків
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.2: Будівництво та відновлення інфраструктури із застосуванням сучасних технологій та найкращих практик, які підтримуватимуть зміну парадигми розвитку громади
Мета / цілі проекту	Створення сучасних багатофункціональних спортивних майданчиків для проведення активного дозвілля мешканцями різного віку, сприяння популяризації спорту та здорового способу життя. Майданчики будуть оснащені футбольними, баскетбольними та волейбольними полями, що дозволить організовувати спортивні змагання і заняття для громади.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада та населені пункти, де будуть розміщені майданчики. Проєкт спрямований на розвиток спортивної інфраструктури та збільшення можливостей для фізичної активності місцевих мешканців.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Молодь віком від 10 до 35 років. • Спортивні клуби та секції громади. • Школи та освітні заклади для організації уроків фізкультури та спортивних заходів. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Усі мешканці громади, зокрема молодь і діти, що отримають доступ до сучасних спортивних майданчиків. • Місцеві спортивні команди, що зможуть проводити тренування та змагання. • Школи та освітні заклади, які використовуватимуть майданчики для уроків фізкультури.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Громадські спортивні організації. ☐ Місцеві спортивні клуби. ☐ Підприємства, що займаються будівництвом та обладнанням спортивних об'єктів. ☐ Місцеві школи та освітні заклади.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Софіївській громаді існує обмежена кількість сучасних спортивних майданчиків, що не дозволяє забезпечити мешканців належними умовами для активного дозвілля та занять спортом. Це призводить до низького рівня залученості молоді до спортивних заходів та обмежує можливості для розвитку фізичної культури. Проєкт передбачає будівництво кількох багатофункціональних спортивних майданчиків, оснащених для занять футболом, баскетболом, волейболом та іншими видами спорту, що покращить доступ до спортивної інфраструктури та сприятиме фізичному розвитку населення.
Очікувані результати (продукти)	☐ Побудовано 3 багатофункціональні спортивні майданчики в ключових населених пунктах громади.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Покращено доступ до сучасної спортивної інфраструктури для понад 500 дітей і молоді. ☐ Проведено не менше 10 спортивних змагань на нових майданчиках протягом року. ☐ Збільшено кількість активних спортивних секцій та гуртків у громаді.			
Індикатори (показники) результативності	☐ Побудовано та введено в експлуатацію 3 спортивні майданчики до кінця 2027 року. ☐ Збільшення кількості учасників спортивних заходів на 30% до кінця 2027 року. ☐ Залучено не менше 500 молодих осіб до спортивних секцій на нових майданчиках. ☐ Підвищення рівня фізичної активності населення громади на 20%.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Оцінка місць для будівництва та погодження проєктної документації. ☐ Проведення тендерів на будівництво та закупівлю спортивного обладнання. ☐ Будівництво спортивних майданчиків у трьох населених пунктах громади. ☐ Встановлення спортивного інвентарю (футбольні, баскетбольні, волейбольні поля). ☐ Офіційне відкриття спортивних майданчиків і організація перших змагань. ☐ Залучення місцевих спортивних клубів та шкіл до регулярного використання майданчиків.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет громади. ☐ Державні програми з розвитку спортивної інфраструктури. ☐ Грантові програми міжнародних донорів на розвиток молодіжної та спортивної інфраструктури. ☐ Співфінансування від місцевих підприємців та спортивних клубів.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	15 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	7000,00	6000,00	2000,00	15000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада у співпраці зі спортивними організаціями та підрядниками.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт спрямований на підтримку здорового способу життя, фізичний розвиток дітей та молоді, а також залучення громади до активного дозвілля.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 3

Назва проекту	Реконструкція та розвиток мереж водопостачання та водовідведення
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.4: Забезпечення доступу до якісних комунальних послуг для усіх груп мешканок і мешканців
Мета / цілі проекту	Проведення модернізації існуючих систем водопостачання та водовідведення для забезпечення жителів громади якісною питною водою, підвищення надійності водопостачання та покращення екологічної ситуації через належну обробку та утилізацію стічних вод.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Проєкт охоплює всі населені пункти Софіївської громади, де необхідне покращення систем водопостачання та водовідведення, зокрема ті, які мають проблеми з доступом до чистої води або зношеною інфраструктурою.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: - Мешканці громади, особливо сім'ї, що стикаються з проблемами водопостачання. - Бізнеси, що залежать від стабільного водопостачання та екологічних умов. ☐ Кінцеві бенефіціари: - Близько 13000 мешканців Софіївської громади, що отримають доступ до чистої води. - Громада в цілому, через покращену екологічну ситуацію завдяки належному водовідведенню та зменшенню забруднення водних ресурсів.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Обласне управління водного господарства. ☐ Комунальні підприємства. ☐ Підрядні організації для проведення будівельно-монтажних робіт. ☐ Фінансові інституції та донорські організації.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Системи водопостачання та водовідведення Софіївської громади потребують модернізації через їхню застарілість та зношеність. Проблеми з водопостачанням часто призводять до перебоїв у доступі до питної води, що впливає на здоров'я мешканців. Також недостатньо розвинені системи водовідведення створюють екологічні ризики та загрозу забруднення водних джерел. Проєкт передбачає повну реконструкцію системи водопостачання, оновлення трубопроводів та будівництво сучасних очисних споруд, що допоможе покращити екологічну ситуацію та забезпечити громаду чистою водою.
Очікувані результати (продукти)	☐ Повністю оновлена система водопостачання та водовідведення в 10 населених пунктах громади. ☐ Забезпечено безперебійний доступ до питної води для понад 13000 мешканців. ☐ Покращено якість води відповідно до державних стандартів питної води.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Встановлено нові очисні споруди для стічних вод, що зменшить забруднення навколишнього середовища.			
Індикатори (показники) результативності	Зменшення аварій та перебоїв у водопостачанні на 70% до кінця 2027 року. Підвищення рівня доступу до якісної питної води до 55% населення громади. Скорочення викидів забруднених стічних вод на 70% через впровадження сучасних очисних споруд. Підвищення ефективності використання водних ресурсів на 50%.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Проведення аудиту стану існуючих систем водопостачання та водовідведення. Розробка проєктної документації та погодження з відповідними органами. Тендер на вибір підрядників для виконання робіт. Проведення ремонтних робіт, оновлення мереж водопостачання та будівництво нових очисних споруд. Підключення нових водопостачальних мереж та введення в експлуатацію. Постійний моніторинг якості води та роботи очисних споруд.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Державні програми фінансування розвитку інфраструктури. ☐ Міжнародні гранти на розвиток комунальної інфраструктури та захист довкілля. ☐ Кредити від міжнародних фінансових інституцій, зокрема Європейського банку реконструкції та розвитку.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	50 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	20000,00	20000,00	10000,00	50000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, комунальні підприємства та підрядники.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт спрямований на покращення життєвих умов мешканців громади через стабільне та якісне водопостачання. Він також сприятиме охороні довкілля завдяки покращенню систем водовідведення та впровадженню екологічних технологій у комунальному секторі.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 4

Назва проекту	Будівництво та модернізація медичних амбулаторій
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.1: Створення умов для переходу до міської громади та створення інфраструктурних умов для надання міських публічних послуг
Мета / цілі проекту	Створення нових або реконструкція існуючих медичних амбулаторій у старостинських округах громади для покращення доступу населення до якісної медичної допомоги. Включення мобільних клінік для забезпечення медичних послуг у віддалених та важкодоступних районах.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Проєкт охопить усі старостинські округи Софіївської громади, забезпечуючи рівний доступ до медичних послуг для всіх мешканців, особливо тих, хто живе у віддалених селах.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: - Мешканці громади, особливо ті, що проживають у віддалених населених пунктах. - Літні люди, діти, вагітні жінки та люди з хронічними захворюваннями, які потребують регулярної медичної допомоги. ☐ Кінцеві бенефіціари: - Всі жителі громади, особливо близько 5 000 осіб, які не мають прямого доступу до медичних закладів.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Міністерство охорони здоров'я України. ☐ Місцеві та регіональні медичні установи. ☐ Підрядні організації для будівельно-ремонтних робіт. ☐ Міжнародні донорські організації, що підтримують охорону здоров'я.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У багатьох населених пунктах Софіївської громади відсутні сучасні амбулаторії або ж вони перебувають у незадовільному стані. Це обмежує можливість мешканців отримувати якісні медичні послуги на місцях. Люди змушені звертатися до медичних установ в інших населених пунктах, що створює значні труднощі, особливо для літніх людей, дітей та тих, хто живе у віддалених селах. Проєкт передбачає будівництво нових або модернізацію існуючих амбулаторій та впровадження мобільних клінік для забезпечення доступу до медичної допомоги навіть у найвіддаленіших селах.
Очікувані результати (продукти)	☐ Побудовано або модернізовано 10 амбулаторій на території громади. ☐ Впроваджено 2 мобільні медичні клініки для надання послуг у віддалених районах. ☐ Покращено якість медичних послуг для понад 13000 мешканців громади. ☐ Зменшено кількість звернень до центральних лікарень через покращення первинної медичної допомоги на місцях.
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість побудованих або модернізованих амбулаторій – 4. ☐ Збільшення рівня доступу до первинної медичної допомоги до 95% населення громади.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Зменшення часу на отримання медичної допомоги на 50% для мешканців віддалених районів. ☐ Підвищення рівня задоволеності медичними послугами до 90%.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Проведення аналізу поточного стану амбулаторій та визначення потреби в нових медичних пунктах. ☐ Розробка проєктної документації для будівництва та модернізації амбулаторій. ☐ Тендер на вибір підрядників для проведення будівельно-монтажних робіт. ☐ Будівництво та реконструкція амбулаторій, впровадження мобільних клінік. ☐ Закупівля та встановлення необхідного медичного обладнання. ☐ Проведення тренінгів для медичних працівників щодо надання допомоги у нових закладах. ☐ Введення об'єктів в експлуатацію та моніторинг якості наданих послуг.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки.			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет. ☐ Державні субвенції на розвиток медичної інфраструктури. ☐ Міжнародні донори та грантові програми з охорони здоров'я. ☐ Партнерські програми з міжнародними організаціями, які підтримують охорону здоров'я у сільських місцевостях.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	45 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	20000,00	20000,00	5000,00	45000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, комунальні служби охорони здоров'я та будівельні підрядники.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт спрямований на забезпечення рівного доступу до медичних послуг, покращення здоров'я мешканців громади та створення сучасної медичної інфраструктури, що сприятиме покращенню якості життя у віддалених селах громади.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 5

Назва проекту	Розвиток транспортної інфраструктури
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.3: Впровадження і розвиток нових функцій транспортної та дорожньої інфраструктури
Мета / цілі проекту	Організація ефективної системи громадського транспорту для з'єднання між населеними пунктами Софіївської громади. Це підвищить мобільність населення, забезпечить зручний доступ до робочих місць, медичних та освітніх установ, а також сприятиме розвитку економіки громади.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада, зокрема всі її населені пункти, включаючи віддалені села. Проєкт охоплюватиме внутрішньогромадські транспортні сполучення та полегшить доступ до центральних населених пунктів, а також до великих міст регіону.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Цільові групи: Жителі громади, які потребують громадського транспорту для щоденних поїздок на роботу, до медичних закладів, шкіл та для соціальних потреб. Місцевий бізнес, що отримає покращені можливості для транспортування працівників і товарів. Кінцеві бенефіціари: Усі мешканці громади, особливо люди, які проживають у віддалених селищах і не мають власного транспорту, молодь, літні люди, ВПО (внутрішньо переміщені особи).
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Транспортні компанії та перевізники. ☐ Державні установи, відповідальні за інфраструктуру та транспорт. ☐ Громадські організації, які представляють інтереси мешканців. ☐ Інвестори та партнери з розвитку транспортних систем.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	На даний момент мешканці Софіївської громади стикаються з проблемами обмеженого доступу до якісного громадського транспорту, що ускладнює їх мобільність та доступ до життєво важливих послуг і можливостей. Особливо гостро ця проблема відчувається у віддалених селах. Недостатнє транспортне сполучення також негативно впливає на економіку громади, оскільки обмежує можливості для розвитку місцевого бізнесу. Проєкт передбачає розвиток та модернізацію громадського транспорту, прокладання нових маршрутів, поліпшення якості доріг і встановлення сучасної транспортної інфраструктури.
Очікувані результати (продукти)	☐ Організовано ефективну мережу громадського транспорту між населеними пунктами громади. ☐ Забезпечено регулярне сполучення до всіх старостинських округів. ☐ Покращено умови мобільності для 13000 мешканців громади. ☐ Підвищено доступ до медичних, освітніх та соціальних послуг. ☐ Створено комфортні та сучасні зупинки для транспорту в ключових точках.
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість нових або модернізованих маршрутів громадського транспорту – 3. ☐ Збільшення мобільності населення на 30%. ☐ Покращення рівня задоволеності транспортними послугами до 85%.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Зменшення середнього часу доїзду до центральних пунктів громади на 40%. ☐ Зменшення рівня приватного транспортування через доступність громадського транспорту на 20%.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Аналіз поточного стану транспортної інфраструктури та визначення ключових потреб громади. ☐ Розробка транспортної схеми, що включатиме нові маршрути та зупинки. ☐ Закупівля сучасного транспорту з низьким рівнем викидів для екологічного використання. ☐ Модернізація існуючих доріг та будівництво нових доріг для покращення сполучення. ☐ Створення інфраструктури для зупинок громадського транспорту, оснащених інформаційними табло. ☐ Впровадження системи моніторингу якості послуг громадського транспорту та зворотного зв'язку з користувачами.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки.			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет. ☐ Державні субвенції на розвиток інфраструктури. ☐ Міжнародні гранти та фінансові інституції, що підтримують розвиток екологічно чистого транспорту. ☐ Інвестиції приватних транспортних компаній.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	80 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	35000,00	30000,00	15000,00	80000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, транспортні організації громади, підрядники будівництва доріг.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт сприятиме не лише покращенню умов життя мешканців громади, але й розвитку економіки, оскільки зросте доступ до робочих місць, освітніх та медичних закладів.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 6

Назва проекту	Реконструкція освітніх закладів
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.1: Створення умов для переходу до міської громади та створення інфраструктурних умов для надання міських публічних послуг
Мета / цілі проекту	Проведення реконструкції та модернізації 7 шкіл і 5 дитячих садків у Софіївській громаді для підвищення енергоефективності, покращення умов навчання та виховання дітей, а також забезпечення закладів сучасним обладнанням і технологіями. Це створить комфортне і безпечне середовище для дітей і працівників, а також сприятиме екологічній стійкості через утеплення та модернізацію інфраструктури.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада, всі населені пункти, де розташовані освітні заклади, що підлягають реконструкції.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: - Учні та діти дошкільного віку, які відвідують школи та дитячі садки (близько 500 дітей). - Вчителі, вихователі та інший персонал навчальних закладів. ☐ Кінцеві бенефіціари: - Батьки учнів, громада загалом, яка отримає покращену освітню інфраструктуру та зменшені витрати на опалення та утримання закладів.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Директори шкіл і дитячих садків. ☐ Будівельні компанії та підрядники, що спеціалізуються на реконструкції будівель. ☐ Постачальники освітнього обладнання та технологій. ☐ Донорські організації та інституції, що підтримують розвиток освіти.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Освітні заклади Софіївської громади потребують значних покращень як з точки зору інфраструктури, так і обладнання. Будівлі шкіл і дитячих садків застаріли, погано утеплені, що призводить до високих витрат на опалення і незадовільних умов для навчання і виховання дітей. Модернізація освітніх закладів шляхом проведення ремонтів, утеплення та встановлення сучасних систем опалення та вентиляції дозволить суттєво знизити витрати на енергоносії, а також створить комфортні умови для дітей і персоналу. Забезпечення сучасним обладнанням сприятиме підвищенню якості освіти і виховання.
Очікувані результати (продукти)	☐ Проведено капітальний ремонт 7 шкіл і 5 дитячих садків громади. ☐ Утеплено будівлі та встановлено нові системи опалення і вентиляції. ☐ Оснащено навчальні заклади сучасними меблями, мультимедійними комплексами та іншими технологіями для навчання і виховання. ☐ Покращено умови для понад 500 дітей і персоналу освітніх закладів. ☐ Зменшено витрати на опалення та електроенергію на 30-40%.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість реконструйованих шкіл і дитячих садків – 3 закладів. ☐ Рівень задоволеності учнів та персоналу новими умовами – 90%. ☐ Зниження витрат на опалення та електроенергію на 30-40%. ☐ Підвищення рівня енергоефективності будівель – на 50%. ☐ Підвищення якості освітніх послуг завдяки новому обладнанню та технологіям – на 20%.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Проведення аудиту технічного стану освітніх закладів та визначення пріоритетних робіт. ☐ Проєктування реконструкції та затвердження кошторису. ☐ Утеплення будівель, заміна вікон, покрівлі та систем опалення. ☐ Проведення внутрішніх ремонтів класних кімнат, їдалень, спортивних і актових залів. ☐ Закупівля та встановлення сучасного навчального обладнання (інтерактивні дошки, комп'ютерні класи, лабораторії). ☐ Моніторинг результативності заходів та забезпечення їх якості.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки.			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет. ☐ Державні субвенції на розвиток освіти та енергоефективність. ☐ Міжнародні гранти та програми підтримки освіти та енергозбереження. ☐ Підтримка з боку приватних компаній та партнерських організацій.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	120 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	50000,00	40000,00	30000,00	120000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, керівники освітніх закладів, підрядні організації.			
Інша інформація, за потреби	Проект сприятиме не лише покращенню умов навчання та виховання, але й підвищить рівень енергоефективності та дозволить зекономити кошти громади на утримання будівель.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 7

Назва проекту	Створення індустріального парку
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.5: Створення умов для розвитку сучасного будівництва житла та нових інституцій
Мета / цілі проекту	Відведення земельної ділянки та будівництво інфраструктури для індустріального парку, який слугуватиме платформою для розвитку малого та середнього бізнесу. Основною метою є залучення інвестицій, створення нових робочих місць, підтримка підприємництва і розвиток промислового потенціалу громади.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада та навколишні території. Проєкт матиме вплив на економічний розвиток регіону, сприятиме залученню інвесторів та розвитку підприємницької діяльності.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Підприємці, зацікавлені у відкритті нових виробництв. • Інвестори, які шукають готову інфраструктуру для розвитку бізнесу. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Мешканці громади, які отримають робочі місця. • Громада, яка отримає додаткові надходження до бюджету. • Малі та середні підприємства, що отримають вигідні умови для розвитку.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Підприємці та інвестори. ☐ Міністерство економіки України. ☐ Міжнародні донорські організації та фонди, що підтримують розвиток індустріальних парків. ☐ Будівельні компанії, які здійснюватимуть підготовку земельних ділянок та будівництво інфраструктури.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Софіївська громада має значний потенціал для економічного зростання, але відсутність інфраструктури для розвитку виробничої діяльності обмежує підприємницькі ініціативи. Створення індустріального парку надасть можливість підприємцям відкрити нові виробництва, що сприятиме створенню робочих місць та залученню інвестицій в економіку громади. Проєкт передбачає відведення земельної ділянки, підведення комунікацій та будівництво необхідної інфраструктури для підприємств.
Очікувані результати (продукти)	☐ Відведення земельної ділянки для індустріального парку. ☐ Підведення інженерних мереж (електроенергія, вода, газ, каналізація). ☐ Створення умов для розміщення виробничих підприємств. ☐ Залучення інвесторів та підприємців для розвитку нових виробництв. ☐ Створення не менше 200 нових робочих місць. ☐ Збільшення надходжень до місцевого бюджету.
Індикатори (показники) результативності	☐ Площа земельної ділянки, відведеної для індустріального парку – не менше 20 га.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Кількість підприємств, які розміщені в парку – не менше 10. ☐ Кількість створених нових робочих місць – не менше 200. ☐ Зростання інвестицій у громаду – щонайменше 50 млн грн протягом перших двох років. ☐ Збільшення податкових надходжень до місцевого бюджету на 20%.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Проведення аналізу та вибору земельної ділянки для парку. ☐ Розробка техніко-економічного обґрунтування. ☐ Підготовка земельної ділянки, планування будівельних робіт. ☐ Підведення інженерних мереж (електроенергія, газ, вода, каналізація). ☐ Будівництво адміністративних та виробничих приміщень. ☐ Залучення підприємців та інвесторів через інформаційні кампанії. ☐ Офіційне відкриття парку і запуск першого етапу виробництва.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки.			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет. ☐ Державні субвенції на розвиток інфраструктури та індустріальних парків. ☐ Інвестиції приватних підприємців. ☐ Міжнародні гранти та програми розвитку.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	300 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	130000,00	130000,00	70000,00	300000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, інвестори та підприємці.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт сприятиме підвищенню економічної активності в регіоні, розвитку малого та середнього бізнесу, а також створить нові можливості для професійного розвитку місцевих мешканців.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 8

Назва проекту	Облаштування зон відпочинку на водоймах
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.2: Будівництво та відновлення інфраструктури із застосуванням сучасних технологій та найкращих практик, які підтримуватимуть зміну парадигми розвитку громади
Мета / цілі проекту	Створення комфортних і безпечних зон відпочинку біля водойм громади через реконструкцію та облаштування інфраструктури. Проєкт передбачає будівництво альтанок, лавок, дитячих майданчиків, пішохідних доріжок, а також зон для активного та сімейного відпочинку.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Зони навколо водойм у Софіївській громаді, які є популярними серед місцевих жителів. Проєкт матиме вплив на покращення якості відпочинку, збереження природних ресурсів та розвиток туризму.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Місцеві жителі, які проводять вільний час біля водойм. • Родини з дітьми. • Відвідувачі громади, туристи. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Мешканці громади, які отримають облаштовані місця для відпочинку. • Молодь та діти, які матимуть доступ до сучасних дитячих майданчиків та активних зон. • Підприємці, які зможуть розвивати малий бізнес поблизу зон відпочинку.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Місцеві підприємці, що надають послуги відпочинку. ☐ Будівельні та ландшафтні компанії. ☐ Екологічні організації, що контролюють збереження водойм. ☐ Громадські організації, що сприяють розвитку туризму та відпочинку.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на розвиток інфраструктури навколо ставків у Софіївській громаді, де мешканці активно проводять час. Проте існуючі умови для відпочинку є недостатніми: відсутні облаштовані місця для сидіння, дитячі майданчики та доріжки для прогулянок. Метою проєкту є забезпечення комфортних умов для відпочинку біля водойм, що підвищить якість життя жителів, сприятиме залученню туристів і збільшенню економічної активності в цих зонах.
Очікувані результати (продукти)	☐ Облаштування 5 зон відпочинку біля основних водойм громади. ☐ Встановлення альтанок, лавок, дитячих майданчиків і спортивних зон. ☐ Будівництво пішохідних доріжок та освітлення. ☐ Створення зон для сімейного відпочинку та пікніків. ☐ Розвиток інфраструктури для малих підприємців поблизу зон відпочинку.
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість облаштованих зон відпочинку – 5. ☐ Кількість встановлених альтанок і лавок – не менше 20. ☐ Кількість створених дитячих майданчиків – 5. ☐ Кількість пішохідних доріжок – не менше 3 км. ☐ Кількість нових туристичних відвідувачів зон відпочинку – не менше 1000 осіб щороку.
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Оцінка та вибір водойм для облаштування зон відпочинку. Розробка проектної документації.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	Вибір підрядників для будівництва та облаштування інфраструктури. Будівництво альтанок, доріжок, встановлення лавок, дитячих майданчиків та спортивних зон. Озеленення територій навколо водойм. Офіційне відкриття зон відпочинку та інформаційна кампанія щодо їх використання.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки.			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет. ☐ Державні програми з розвитку інфраструктури. ☐ Гранти від екологічних та туристичних організацій. ☐ Спонсорська підтримка від місцевих підприємців.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	50 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	15000,00	20000,00	15000,00	50000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, КП «Софіївське», інші зацікавлені особи.			
Інша інформація, за потреби	Проект сприятиме розвитку туристичної привабливості громади, а також підвищенню якості життя місцевих мешканців, надаючи їм можливості для активного та комфортного відпочинку на природі.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 9

Назва проекту	Будівництво та реконструкція тротуарів і пішохідних зон
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 3.3: Впровадження і розвиток нових функцій транспортної та дорожньої інфраструктури
Мета / цілі проекту	Проведення будівництва нових та реконструкція існуючих тротуарів у населених пунктах громади. Особлива увага приділятиметься безпечним пішохідним переходам біля шкіл, медичних установ та громадських місць. Це покращить комфорт і безпеку пішоходів, а також сприятиме популяризації пішохідного способу пересування.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Проєкт вплине на всі населені пункти громади, зокрема на місця з високим пішохідним трафіком, такі як центри, школи, лікарні та зупинки громадського транспорту.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: - Мешканці громади, зокрема діти та літні люди, які часто користуються пішохідними зонами. - Учні шкіл, які щоденно ходять до навчальних закладів. - Відвідувачі медичних установ та громадських місць. ☐ Кінцеві бенефіціари: - Усі пішоходи, які користуються реконструйованими тротуарами та переходами. - Батьки учнів, які будуть впевнені в безпеці своїх дітей на шляху до школи. - Місцева влада, яка забезпечить покращення інфраструктури та підвищення якості життя жителів.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Відділ благоустрою та управління інфраструктури. ☐ Будівельні компанії та підрядники. ☐ Громадські організації, що займаються питаннями безпеки дорожнього руху.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У громадах часто спостерігається недостатня інфраструктура для пішоходів, що може призводити до небезпечних ситуацій, особливо біля шкіл та медичних закладів. Проєкт має на меті покращити пішохідні зони, забезпечити зручні та безпечні переходи, що дозволить знизити ризик аварій і травм. Впровадження проєкту також сприятиме збільшенню мобільності жителів громади, популяризації здорового способу життя та екологічного транспорту.
Очікувані результати (продукти)	☐ Побудовані нові тротуари загальною протяжністю 3 км. ☐ Реконструйовані існуючі тротуари загальною протяжністю 2 км. ☐ Облаштовані безпечні пішохідні переходи біля 7 шкіл і 3 медичних установ. ☐ Поліпшення умов для пішоходів у громадських місцях. ☐ Підвищення обізнаності населення про безпеку на дорозі.
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість нових тротуарів – 3 км. ☐ Кількість реконструйованих тротуарів – 2 км. ☐ Кількість нових пішохідних переходів – 10. ☐ Зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод за участю пішоходів на 20% у перший рік після реалізації.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Кількість відгуків мешканців про поліпшення умов пішоходів – позитивні відгуки не менше 80%.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Оцінка існуючої інфраструктури пішохідних зон. ☐ Розробка проектної документації. ☐ Публічні консультації з жителями громади щодо запланованих змін. ☐ Вибір підрядників для виконання будівельних робіт. ☐ Проведення будівельних робіт та реконструкцій. ☐ Установлення дорожніх знаків і освітлення на пішохідних переходах. ☐ Моніторинг та оцінка результатів реалізації проєкту.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки.			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет. ☐ Державні програми з розвитку інфраструктури. ☐ Гранти на реалізацію соціальних ініціатив. ☐ Спонсорська підтримка від місцевих підприємців.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	30 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	15000,00	10000,00	5000,00	30000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, відділ містобудування, архітектури, будівництва і благоустрою Виконавчого комітету Софіївської селищної ради.			
Інша інформація, за потреби	Проект покликаний забезпечити безпечне і комфортне середовище для пішоходів, сприяти підвищенню рівня життя мешканців громади, а також формувати свідомість населення щодо важливості дотримання правил безпеки на дорозі.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 10

Назва проекту	Модернізація вуличного освітлення з використанням енергоефективних технологій
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 3.4: Забезпечення доступу до якісних комунальних послуг для усіх груп мешканок і мешканців
Мета / цілі проекту	Встановлення сучасних LED-ліхтарів із сонячними панелями для освітлення вулиць у всіх населених пунктах громади. Це знизить витрати на електроенергію, підвищить рівень безпеки у вечірній та нічний час, а також сприятиме покращенню екологічної ситуації завдяки використанню відновлюваних джерел енергії.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Проект охоплює всі населені пункти громади, включаючи села та селища, які потребують покращення вуличного освітлення.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: - Мешканці громади, які користуються пішохідними зонами в вечірній час. - Водії транспортних засобів, для яких поліпшення освітлення забезпечить кращу видимість на дорозі. - Діти та молодь, які гуляють у темний час доби. ☐ Кінцеві бенефіціари: - Усі жителі громади, які отримають вигоду від підвищення рівня безпеки. - Місцева влада, яка зможе зменшити витрати на електроенергію та покращити якість освітлення.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Комунальні служби, відповідальні за обслуговування вуличного освітлення. ☐ Постачальники енергоефективних технологій та обладнання. ☐ Громадські організації, що займаються екологічними питаннями.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Вуличне освітлення в громадах часто є застарілим і енергоємним, що призводить до високих витрат на електроенергію і небезпеки для пішоходів у темний час. Проект спрямований на модернізацію системи освітлення шляхом встановлення LED-ліхтарів, що працюють на сонячних батареях, що дозволить зменшити витрати на електрику та покращити видимість на вулицях.
Очікувані результати (продукти)	☐ Встановлено 5000 LED-ліхтарів із сонячними панелями у всіх населених пунктах громади. ☐ Зниження витрат на електроенергію на 50% в перший рік після реалізації проекту. ☐ Підвищення рівня безпеки у вечірній та нічний час. ☐ Поліпшення екологічної ситуації завдяки зменшенню викидів CO ₂ .
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість встановлених LED-ліхтарів – 5000. ☐ Витрати на електроенергію до та після реалізації проекту. ☐ Зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод у темний час доби на 30% у перший рік після реалізації. ☐ Відгуки мешканців про якість освітлення – позитивні відгуки не менше 85%.
Основні заходи / етапи реалізації проекту	☐ Проведення аудиту існуючого вуличного освітлення. ☐ Розробка проектної документації та технічних вимог. ☐ Публічні консультації з жителями громади.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Закупівля LED-ліхтарів та сонячних панелей. ☐ Встановлення нових освітлювальних приладів. ☐ Тестування та налаштування системи освітлення. ☐ Моніторинг ефективності впроваджених технологій.			
Період реалізації проєкту	2025 – 2027 роки.			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет. ☐ Державні програми з енергоефективності. ☐ Гранти на екологічні ініціативи. ☐ Спонсорська підтримка від бізнесу.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	25 000 тис. грн			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	13000,00	7000,00	5000,00	25000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, відділ містобудування, архітектури, будівництва і благоустрою Виконавчого комітету Софіївської селищної ради.			
Інша інформація, за потреби	Проект має на меті не лише модернізацію вуличного освітлення, а й підвищення усвідомлення населення щодо енергозбереження та екології, що сприятиме сталому розвитку громади.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

7.1.4. Проекти розвитку для стратегічної цілі 4: Раціональне використання та збереження природних ресурсів, посилення безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів

Картка проекту 1

Назва проекту	Створення Центру Партнерської Безпеки у Софіївській ТГ
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів
Мета / цілі проекту	Основна мета проекту – створити сучасний та ефективний ситуаційний центр, який забезпечить оперативне реагування на надзвичайні ситуації, покращить координацію між місцевими службами, бізнесом та громадянами. Центр підвищить рівень безпеки, знизить ризики виникнення надзвичайних ситуацій та допоможе оперативно вирішувати кризові ситуації в громаді.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	☐ Територія: Софіївська територіальна громада, охоплюючи всі 29 населених пунктів. ☐ Сфера впливу: Безпека мешканців, підприємств та інфраструктури громади.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Місцеві служби (ДСНС, поліція, швидка допомога). • Громадські організації, місцевий бізнес та комунальні підприємства. • Населення Софіївської ТГ. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Жителі громади, які отримають підвищений рівень безпеки. • Бізнеси, які зможуть швидше реагувати на кризові ситуації та мінімізувати втрати. • Внутрішньо переміщені особи та інші вразливі категорії населення, які отримають підтримку під час надзвичайних ситуацій.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Державна служба України з надзвичайних ситуацій (ДСНС). ☐ Місцеві підприємства та бізнес-асоціації. ☐ Громадські організації та волонтерські групи. ☐ Партнерські організації з безпеки та міжнародні донори.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Проект передбачає створення Центру Партнерської Безпеки, який буде виконувати функції ситуаційного центру для швидкого реагування на надзвичайні події (пожежі, повені, техногенні аварії, гуманітарні кризи). У зв'язку зі збільшенням ризиків, пов'язаних з військовими діями, внутрішньою міграцією та кліматичними змінами, громада стикається з викликами в сфері забезпечення безпеки. Центр буде осередком для обміну інформацією між місцевими службами, бізнесом та жителями громади, що дозволить значно підвищити ефективність координації під час кризових ситуацій.
Очікувані результати (продукти)	☐ Створення сучасного Центру Партнерської Безпеки з відповідним обладнанням.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Організація ефективної системи координації та зв'язку між службами безпеки та населенням. ☐ Підвищення оперативності реагування на надзвичайні ситуації. ☐ Залучення місцевих бізнесів та громадян до ініціатив з безпеки. ☐ Підготовка та проведення тренувальних навчань для служб та громадян.			
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість створених робочих місць у центрі – 10-15 осіб. ☐ Час реагування на надзвичайні ситуації – скорочення на 30%. ☐ Кількість проведених навчальних заходів – 6-8 на рік. ☐ Підвищення кількості рішень, прийнятих з використанням інформації з центру – 20% протягом року. ☐ Рівень задоволеності населення – підвищення на 25%.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Розробка детального плану та проєктної документації. ☐ Залучення фінансування та партнерів. ☐ Закупівля обладнання для Центру (системи зв'язку, моніторингове обладнання, сервери). ☐ Організація навчання персоналу та ключових партнерів. ☐ Проведення інформаційної кампанії серед населення щодо діяльності Центру. ☐ Запуск центру та координація роботи з місцевими службами.			
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки.			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської ТГ. ☐ Гранти від міжнародних організацій, пов'язаних з безпекою та кризовим реагуванням. ☐ Партнерські внески від бізнесу. ☐ Фінансування від державних програм з розвитку безпеки на місцевому рівні.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	6 000 тис. грн.			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	2500,00	2500,00	1000,00	6000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада та структурні підрозділи Виконавчого комітету Софіївської селищної ради.			
Інша інформація, за потреби	Центр буде інтегрований у систему національних служб реагування на надзвичайні ситуації, що дозволить отримувати державну та міжнародну підтримку у випадках криз.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 2

Назва проекту	Облаштування зеленої кімнати
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів
Мета / цілі проекту	- Створення безпечного і комфортного простору для дітей та дорослих під час перебування у державних установах, зокрема правоохоронних органах. - Забезпечення психологічної підтримки для постраждалих від насильства, дітей, які перебувають у стресових ситуаціях, а також для людей, які потрапили в складні життєві обставини.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	☐ Територія: Софіївська громада, зокрема державні установи, поліцейські відділи, центри соціальної допомоги. ☐ Сфера впливу: Безпека та психологічний комфорт постраждалих осіб (дітей, жінок, осіб із вразливих груп населення).
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: - Діти, що потрапили у складні життєві ситуації. - Особи, що постраждали від насильства. - Люди, які потребують психологічної підтримки. ☐ Кінцеві бенефіціари: - Мешканці Софіївської громади, які зможуть скористатися послугами психологічної допомоги в комфортних умовах. - Психологи та працівники правоохоронних органів, які отримають кращі умови для роботи з вразливими категоріями населення.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Центри соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді. ☐ Місцеві органи поліції. ☐ Психологи та фахівці з надання психологічної допомоги. ☐ Благодійні організації та громадські об'єднання, що надають підтримку постраждалим від насильства.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт "Облаштування зеленої кімнати" має на меті створити спеціально обладнаний простір для роботи з вразливими категоріями населення, які потрапили у складні життєві ситуації або постраждали від насильства. У такому приміщенні важливо забезпечити спокійну і дружню атмосферу, де особи можуть отримати психологічну допомогу та підтримку. Особливо важливо мати такі кімнати у поліцейських відділах або соціальних службах, де діти та дорослі часто проходять через стресові ситуації. Облаштування зеленої кімнати сприятиме зниженню рівня стресу та тривожності, що допоможе у ефективному наданні допомоги, зокрема для жертв насильства.
Очікувані результати (продукти)	☐ Обладнаний простір для роботи з дітьми та дорослими (зелена кімната) в державних установах.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Створення сприятливої атмосфери для психологічної реабілітації та підтримки постраждалих осіб. ☐ Збільшення кількості успішних сеансів психологічної допомоги. ☐ Зниження рівня стресу та тривожності серед постраждалих від насильства або людей у складних життєвих обставинах.			
Індикатори (показники) результативності	1. Кількість обладнаних зелених кімнат – 1. 2. Кількість людей, які отримали психологічну допомогу в новоствореній кімнаті – 100+ на рік. 3. Рівень задоволеності умовами допомоги серед відвідувачів – 90% позитивних відгуків. 4. Збільшення кількості випадків успішного реабілітаційного втручання на 50%.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Вибір приміщення для облаштування зеленої кімнати. ☐ Закупівля меблів, технічного обладнання (іграшки, книги, матеріали для терапії). ☐ Ремонтні роботи для створення затишного та безпечного середовища. ☐ Підбір та навчання спеціалістів, які будуть працювати у зеленій кімнаті. ☐ Інформаційна кампанія для населення про доступні послуги. ☐ Моніторинг ефективності роботи кімнати та подальше вдосконалення послуг.			
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки.			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет. ☐ Державні гранти на проєкти безпеки та психологічної допомоги. ☐ Міжнародні грантові програми для підтримки постраждалих від насильства.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	700 тис. грн.			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	300,00	200,00	200,00	700,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада та структурні підрозділи Виконавчого комітету Софіївської селищної ради.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт сприятиме не лише фізичній безпеці, але й психологічній реабілітації постраждалих осіб у громаді.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проект 3

Назва проекту	Облаштування укриттів для цивільного населення
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів
Мета / цілі проекту	Проведення ремонтних робіт у підвальних приміщеннях для їх використання як укриттів під час надзвичайних ситуацій. Обладнання укриттів необхідними запасами продуктів, води та медичних засобів для забезпечення мінімального рівня безпеки та комфорту під час кризових ситуацій. Створення безпечних зон для цивільного населення громади у випадку воєнних дій, стихійних лих чи техногенних катастроф.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	☐ Територія: Софіївська громада та її старостинські округи. ☐ Сфера впливу: Безпека цивільного населення, захист під час надзвичайних ситуацій.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: - Жителі Софіївської громади, включаючи внутрішньо переміщених осіб. - Люди похилого віку, сім'ї з дітьми, особи з інвалідністю, які потребують особливого захисту. - Місцеві служби цивільного захисту та волонтерські організації, що надаватимуть підтримку. ☐ Кінцеві бенефіціари: - Населення громади, що отримає безпечні укриття з доступом до базових ресурсів під час надзвичайних ситуацій.
Потенційні ключові учасники проекту	Софіївська селищна рада. Місцеві підрозділи ДСНС. Будівельні компанії та підрядники для проведення ремонтних робіт. Благодійні організації та волонтерські групи, що допомагатимуть із забезпеченням запасів. Міжнародні організації, що підтримують проекти з безпеки населення під час криз.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Проект спрямований на облаштування укриттів для цивільного населення Софіївської громади у відповідь на зростаючі загрози безпеці. Підвальні приміщення, які не використовуються або потребують ремонту, будуть оновлені та пристосовані для укриття людей під час надзвичайних ситуацій. Це включатиме ремонт, встановлення вентиляційних систем, облаштування місць для перебування людей, а також створення запасів продуктів, води, ліків та засобів першої допомоги. Проект необхідний для зниження ризиків і забезпечення захисту мешканців громади від можливих небезпек, таких як воєнні дії або природні катастрофи.
Очікувані результати (продукти)	Відремонтовані та обладнані укриття для цивільного населення громади у кількох стратегічних локаціях.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	Наявність запасів води, продуктів харчування та медичних засобів у кожному укритті. Підвищення рівня безпеки жителів громади під час надзвичайних ситуацій. Підготовка плану дій для швидкого переміщення населення до укриттів у випадку небезпеки.			
Індикатори (показники) результативності	☐ Кількість облаштованих та обладнаних укриттів – 6 укриттів до кінця 2027 року. ☐ Обсяги створених запасів води та продуктів харчування – 2 тижневі запаси для 100 осіб у кожному укритті. ☐ Кількість жителів, які отримали доступ до укриттів під час небезпеки – понад 5 000 осіб. ☐ Скорочення часу евакуації та переміщення населення до укриттів на 20% порівняно з попередніми умовами.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Проведення оцінки стану підвальних приміщень у громаді, придатних для використання як укриття. ☐ Ремонтні роботи, встановлення необхідного обладнання (вентиляція, освітлення тощо). ☐ Забезпечення запасами води, продуктів харчування, медикаментами та засобами першої допомоги. ☐ Проведення інформаційної кампанії серед населення про місцезнаходження укриттів та процедури дій під час надзвичайних ситуацій. ☐ Навчання волонтерів та місцевих служб щодо забезпечення порядку в укриттях і координації дій під час евакуації.			
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки.			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Державні програми з цивільного захисту. ☐ Міжнародні гранти на безпеку та гуманітарні програми. ☐ Підтримка від благодійних організацій та приватних донорів.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2000 тис. грн.			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	700,00	700,00	600,00	2000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада та структурні підрозділи Виконавчого комітету Софіївської селищної ради.			
Інша інформація, за потреби	Проєкт має на меті створення безпечних умов для цивільного населення під час надзвичайних ситуацій, підвищуючи рівень готовності громади до кризових подій.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 4

Назва проекту	Проект з відновлення природних водойм
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 4.3: Екологічна сталість та протидія кліматичним змінам
Мета / цілі проекту	Відновлення природних ставків, річок і водойм на території Софіївської громади шляхом їх очищення від забруднень, відновлення екосистем, створення берегових захисних смуг, а також збереження та підтримання біорізноманіття у водних екосистемах.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	☐ Природні водойми та річки на території Софіївської громади. ☐ Екосистеми, пов'язані з водоймами, включаючи флору та фауну.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Місцеві екологи, біологи, експерти з водних ресурсів. • Органи місцевого самоврядування, які займаються екологічними питаннями. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Мешканці громади, які користуються водоймами для відпочинку та рекреації. • Місцеві фермери та рибалки, які залежать від стану водних ресурсів. • Вся екосистема громади, яка виграє від відновлення біорізноманіття.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Екологи та фахівці з водних ресурсів. ☐ Екологічні громадські організації. ☐ Місцеві підприємства, які зацікавлені у збереженні екосистем.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В останні роки природні водойми на території громади страждають від забруднення, обміління та втрати біорізноманіття. Це негативно впливає на екологічний баланс та якість життя мешканців, які використовують водойми для відпочинку, риболовлі та сільськогосподарських потреб. Проект передбачає проведення очищення водойм, відновлення берегових ліній та захисних смуг, впровадження заходів для підтримання біорізноманіття. Мета — відновити здорові водні екосистеми та підвищити екологічну стійкість громади.
Очікувані результати (продукти)	☐ Очищені та відновлені природні водойми та річки на території громади. ☐ Відновлення природних берегових захисних смуг. ☐ Покращення стану біорізноманіття у водних екосистемах. ☐ Підвищення якості водних ресурсів для мешканців та сільського господарства.
Індикатори (показники) результативності	Кількість очищених та відновлених водойм – не менше 5. Площа створених берегових захисних смуг – 20 га. Підвищення якості води за показниками чистоти та вмісту кисню – на 30%. Збільшення чисельності риб, птахів та інших представників фауни в регіоні – на 15%.
Основні заходи / етапи реалізації проекту	☐ Проведення екологічного моніторингу стану водойм та річок. ☐ Очищення водойм від забруднень та сміття. ☐ Відновлення берегових ліній та створення захисних смуг.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	☐ Висадка рослин та відновлення природних середовищ існування для місцевої фауни. ☐ Моніторинг результатів відновлення та підтримка стабільності екосистем.			
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет. ☐ Гранти та програми підтримки екологічних ініціатив. ☐ Фінансова допомога від міжнародних організацій з охорони довкілля.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	10 000 тис. грн.			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	3500,00	3500,00	3000,00	10000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада, експерти.			
Інша інформація, за потреби	Проект також може включати співпрацю з місцевими школами та освітніми закладами для проведення екологічних уроків та акцій з охорони водойм, а також волонтерські ініціативи для підтримки проєкту на довгостроковій основі.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 5

Назва проекту	Рекультивация забруднених земель
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.3: Екологічна сталість та протидія кліматичним змінам
Мета / цілі проекту	Проведення заходів з рекультивации територій, забруднених внаслідок промислової діяльності та несанкціонованих сміттєзвалищ. Метою є відновлення біологічної продуктивності земель і повернення їх до безпечного використання для сільського господарства або інших екологічно стійких цілей.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	☐ Територія: Софіївська громада, включаючи промислові зони та ділянки, на яких розташовані несанкціоновані сміттєзвалища. ☐ Сфера впливу: Відновлення екологічного балансу, зменшення забруднення ґрунту та водних ресурсів, покращення умов для сільського господарства та сталого розвитку громади.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	☐ Цільові групи: • Місцеві фермери та аграрні підприємства, які використовують або планують використовувати землі після рекультивации. • Жителі громад, які мешкають поблизу забруднених територій. • Місцеві екологічні організації та активісти, зацікавлені в охороні навколишнього середовища. ☐ Кінцеві бенефіціари: • Місцеві мешканці, які отримають покращене середовище для життя. • Аграрні підприємства, які зможуть використовувати відновлені землі для сільськогосподарських потреб. • Органи місцевого самоврядування, які зможуть управляти відновленими землями.
Потенційні ключові учасники проекту	☐ Софіївська селищна рада. ☐ Екологічні та наукові установи. ☐ Агропромислові підприємства громади. ☐ Підрядні організації для виконання робіт з рекультивации. ☐ Державні екологічні агенції та організації, що займаються відновленням забруднених територій.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Забруднення земель є серйозною проблемою для Софіївської громади, оскільки значні території були піддані впливу промислових викидів та несанкціонованих сміттєзвалищ. Це не лише негативно впливає на екологію, але й обмежує можливості для використання цих земель у сільському господарстві та інших екологічно безпечних цілях. Проєкт спрямований на проведення робіт з очищення, відновлення родючості та безпечного використання цих земель для сільськогосподарських або рекреаційних потреб.
Очікувані результати (продукти)	☐ Очищення та рекультивация щонайменше 50 га забруднених земель. ☐ Створення умов для безпечного використання відновлених земель для сільськогосподарських цілей або інших форм екологічного використання. ☐ Зниження рівня забруднення ґрунту та води на територіях, охоплених проєктом. ☐ Підвищення біорізноманіття на рекультивованих територіях. ☐ Проведення освітніх заходів серед населення щодо важливості екологічної безпеки.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Індикатори (показники) результативності	☐ Площа рекультивованих земель – 50 га. ☐ Відсоток зниження забруднення ґрунту та водних ресурсів – 30%. ☐ Кількість створених робочих місць під час реалізації проєкту – 20 осіб. ☐ Впровадження сільськогосподарських або інших екологічних проєктів на відновлених територіях – 3 проєкти. ☐ Кількість навчальних семінарів або тренінгів для населення – 5 заходів.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	☐ Проведення екологічної оцінки забруднених територій. ☐ Очищення земель від шкідливих речовин та сміття. ☐ Відновлення родючості ґрунту та забезпечення умов для його використання. ☐ Озеленення території, висадка рослин для стабілізації екосистеми. ☐ Проведення інформаційно-просвітницьких заходів серед місцевих жителів. ☐ Впровадження програм контролю за станом відновлених земель.			
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки.			
Джерела фінансування	☐ Місцевий бюджет Софіївської громади. ☐ Державні екологічні фонди та програми підтримки. ☐ Міжнародні гранти на екологічні проєкти. ☐ Співфінансування від місцевих аграрних підприємств.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	12 000 тис. грн.			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	5500,00	3500,00	3000,00	12000,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Софіївська селищна рада			
Інша інформація, за потреби	Проект має потенціал залучити міжнародні екологічні організації, що спеціалізуються на рекультивації земель. Також можливе залучення наукових установ для проведення досліджень та моніторингу впливу заходів на екосистему регіону.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 6

Назва проєкту		Модернізація системи опалення в бюджетних установах			
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт		Операційна ціль 4.4: Забезпечення зеленого переходу та впровадження альтернативних джерел енергії для покращення економічної стійкості мешканок і мешканців			
Мета / цілі проєкту		Модернізація систем опалення та освітлення у бюджетних установах громади, таких як школи, лікарні та адміністративні будівлі. Мета проєкту — зменшення споживання енергії, зниження витрат на комунальні послуги та скорочення викидів вуглецю, що позитивно вплине на екологію.			
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив		Всі бюджетні установи Софіївської громади, включаючи освітні, медичні та адміністративні заклади.			
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту		- Цільові групи: - Керівники та працівники бюджетних установ (школи, дитячі садки, лікарні, адміністративні заклади). - Енергоменеджери, відповідальні за енергоефективність. - Кінцеві бенефіціари: - Мешканці громади, які користуються послугами бюджетних установ. - Місцеві органи влади через зниження витрат на енергопостачання. - Екологічна система громади, яка виграє від скорочення викидів вуглецю.			
Потенційні ключові учасники проєкту		- Софіївська селищна рада. - Керівники бюджетних установ. - Підрядники з енергозберігаючих технологій. - Державні та міжнародні програми підтримки енергоефективних проєктів.			
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт		Бюджетні установи Софіївської громади наразі використовують застарілі системи опалення та освітлення, які не відповідають сучасним вимогам енергоефективності. Це призводить до надмірного споживання енергії та високих комунальних витрат, а також збільшення викидів вуглецю, що негативно впливає на екологію. Проєкт передбачає встановлення нових енергоефективних систем опалення та LED-освітлення, що дозволить значно знизити енергоспоживання та поліпшити екологічну ситуацію.			
Очікувані результати (продукти)		- Модернізовані системи опалення та освітлення у бюджетних установах. - Скорочення споживання енергії на 30%. - Зниження викидів вуглецю на 20%. - Зменшення витрат на комунальні послуги для бюджетних установ.			
Індикатори (показники) результативності		- Кількість модернізованих бюджетних установ – 10 закладів. - Відсоток зниження енергоспоживання – 30%. - Відсоток зниження викидів CO2 – 20%. - Економія коштів на комунальні послуги – 25% порівняно з попередніми роками.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту		- Проведення енергоаудиту бюджетних установ для визначення потреб у модернізації. - Закупівля енергоефективного обладнання (систем опалення, LED-освітлення). - Встановлення нового обладнання. - Проведення навчань для персоналу з ефективного використання нових систем. - Моніторинг результатів та оцінка ефективності проєкту.			
Період реалізації проєкту		2025-2027 роки			
Джерела фінансування		- Місцевий бюджет. - Державні програми енергозбереження. - Гранти від міжнародних організацій та програм підтримки енергоефективності.			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,		5 000 тис. грн.			
у тому числі		2025	2026	2027	Разом

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

по роках, тис. грн	2500,00	1250,00	1250,00	5000,00
Відповідальний за реалізацію проекту	Софіївська селищна рада, керівники бюджетних установ.			
Інша інформація, за потреби	Проект передбачає співпрацю з державними органами влади та міжнародними партнерами для залучення додаткових джерел фінансування та досвіду у сфері енергоефективності.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 7

Назва проєкту	Покращення послуг поводження з відходами
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.5: Впровадження механізмів рециркуляційної економіки та створення системи ефективного управління відходами
Мета / цілі проєкту	Впровадження системи роздільного збору сміття для переробки таких вторинних матеріалів, як пластик, скло, папір та метал. Створення інфраструктури для переробки відходів і проведення освітніх кампаній серед населення щодо важливості сортування та переробки відходів для зниження рівня забруднення довкілля.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	- Територія всієї Софіївської громади, включаючи населені пункти, школи, лікарні, державні установи, а також приватний сектор. - Вплив на навколишнє середовище, зниження кількості відходів, що потрапляють на звалища, і зменшення негативного впливу на екосистему.
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: Місцеві жителі громади. Учні, студенти, вчителі та медичні працівники. Приватний бізнес, комунальні підприємства, громадські організації. Кінцеві бенефіціари: Населення громади, яке отримає кращу екологічну ситуацію та можливість брати участь у сортуванні сміття. Довкілля через зменшення навантаження на звалища та зниження рівня забруднення.
Потенційні ключові учасники проєкту	- Софіївська селищна рада. - Місцеві комунальні підприємства, відповідальні за утилізацію відходів. - Приватні переробні компанії та підприємства, які займаються збором і переробкою вторинних ресурсів. - Громадські організації, що займаються екологічною просвітою. - Навчальні заклади, де проводитимуться просвітницькі кампанії.
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Зростаючий обсяг твердих побутових відходів стає однією з найбільших проблем для екології громади. Відсутність розвиненої системи сортування та переробки сміття призводить до забруднення довкілля і втрати цінних ресурсів, які могли б бути перероблені та використані повторно. Проєкт передбачає створення інфраструктури для роздільного збору сміття (встановлення контейнерів для сортування), розбудову мережі пунктів прийому вторинної сировини та проведення освітніх кампаній серед населення про необхідність сортування та переробки.
Очікувані результати (продукти)	- Створення системи роздільного збору відходів у всіх населених пунктах громади. - Встановлення не менше 100 контейнерів для сортування пластику, скла, паперу та металу. - Організація регулярних інформаційних кампаній та освітніх заходів у школах та серед дорослого населення. - Запуск місцевого пункту збору та переробки вторинних сировин. - Скорочення обсягу відходів, що вивозяться на звалища, на 30%.
Індикатори (показники) результативності	- Кількість встановлених контейнерів для сортування – 100. - Кількість людей, охоплених просвітницькими кампаніями – 5 000 осіб. - Збільшення обсягів вторинних матеріалів, зібраних для переробки, на 40%. - Кількість населених пунктів, охоплених системою сортування – 29. - Зниження кількості відходів, що потрапляють на звалища, на 30%.
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	- Проведення дослідження щодо обсягів відходів і можливостей їх переробки. - Закупівля та встановлення контейнерів для сортування сміття в громадських

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	місцях і установах. ▪ Розробка та впровадження освітніх програм з екологічної обізнаності для населення. ▪ Налагодження логістики для транспортування та переробки зібраної вторинної сировини. ▪ Створення місцевого пункту збору вторинної сировини. ▪ Моніторинг та оцінка впливу проекту.			
Період реалізації проекту	2025-2027 роки.			
Джерела фінансування	▪ Місцевий бюджет. ▪ Державні та міжнародні екологічні гранти. ▪ Партнерські інвестиції приватних переробних компаній. ▪ Спонсорська підтримка бізнесу.			
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	10 000 тис. грн.			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	3500,00	3500,00	3000,00	10000,00
Відповідальний за реалізацію проекту	Софіївська селищна рада, комунальне підприємство			
Інша інформація, за потреби	Проект передбачає можливість залучення молоді та волонтерів до просвітницьких кампаній, а також співпрацю з приватними компаніями для створення економічно ефективної системи збору та переробки відходів.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 8

Назва проекту	Створення алгоритму дій для забезпечення безпеки під час неочікуваних змін та викликів			
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів			
Мета / цілі проєкту	- Розробка універсального алгоритму дій для забезпечення швидкого реагування на надзвичайні ситуації. - Зміцнення системи управління безпекою в громаді через підготовку до можливих викликів.			
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Софіївська громада та її 29 населених пунктів.			
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	- Цільові групи: співробітники органів місцевого самоврядування, представники комунальних установ, лідери громадської думки, молодь. - Кінцеві бенефіціари: мешканці громади, зокрема внутрішньо переміщені особи (825 осіб).			
Потенційні ключові учасники проєкту	- Софіївська селищна рада - Громадські організації громади - Відділ з надзвичайних ситуацій - КП "Софіївське" - Представники ДСНС України			
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Через складну геополітичну ситуацію, екологічні ризики та мобілізацію значної частини працездатного населення громада стикається з труднощами у забезпеченні безпеки. Проєкт спрямований на розробку чіткого алгоритму дій, який допоможе швидко реагувати на надзвичайні ситуації, включаючи природні катаклізми, техногенні аварії та соціальні виклики. Алгоритм слугуватиме інструментом для громадської взаємодії, ефективного управління ресурсами та зменшення втрат.			
Очікувані результати (продукти)	- Розроблений та затверджений алгоритм дій. - Проведені тренінги для ключових груп громади. - Підвищення рівня обізнаності мешканців про дії під час надзвичайних ситуацій. - Посилена взаємодія між громадами та екстреними службами.			
Індикатори (показники) результативності	- Кількість розроблених документів (1 алгоритм дій). - Кількість проведених тренінгів (5 заходів). - Частка мешканців, які пройшли навчання (щонайменше 10%). - Скорочення часу реагування на надзвичайні ситуації на 15%.			
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	- Аналіз поточних викликів та ризиків громади. - Консультації з експертами та представниками громадськості. - Розробка алгоритму дій. - Проведення серії навчальних заходів для ключових груп. - Поширення інформаційних матеріалів серед мешканців. - Оцінка ефективності алгоритму через симуляційні вправи.			
Період реалізації проєкту	2026–2027 роки			
Джерела фінансування	- Місцевий бюджет - Грантові програми - Підтримка міжнародних організацій			
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	200 тис. грн.			
у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	-	120,00	80,00	200,00

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Відповідальний за реалізацію проекту	Софіївська селищна рада
Інша інформація, за потреби	Проект включатиме інтерактивну платформу для інформування мешканців та обробки їх запитів

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 9

Назва проекту		Побудова сонячної електростанції		
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект		Операційна ціль 4.4: Забезпечення зеленого переходу та впровадження альтернативних джерел енергії для покращення економічної стійкості мешканок і мешканців		
Мета / цілі проекту		- Зменшення залежності громади від традиційних джерел енергії. - Збільшення частки відновлюваної енергії у загальному енергобалансі громади. - Створення умов для сталого розвитку громади через екологічно чисту енергетику.		
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив		Вся територія Софіївської громади, зокрема комунальні заклади, освітні установи та домогосподарства.		
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту		- Цільові групи: органи місцевого самоврядування, представники бізнесу, громадські організації. - Кінцеві бенефіціари: мешканці громади, у тому числі внутрішньо переміщені особи, та комунальні установи.		
Потенційні ключові учасники проекту		- Софіївська селищна рада - Інвестори та партнери у сфері відновлюваної енергетики - Виробники обладнання для сонячних електростанцій - Проектні організації та будівельні компанії		
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект		Софіївська громада стикається з високими витратами на енергоносії, що створює значний фінансовий тягар для бюджету громади та домогосподарств. Використання відновлюваної енергії, зокрема сонячної, дозволить забезпечити енергетичну незалежність, зменшити викиди CO ₂ та створити додаткові робочі місця. Проект передбачає встановлення сонячної електростанції з орієнтовною потужністю 1 МВт для покриття потреб громади.		
Очікувані результати (продукти)		- Побудована сонячна електростанція. - Зниження витрат на енергопостачання громади на 30%. - Скорочення викидів парникових газів на 500 тонн на рік. - Економія коштів місцевого бюджету на енергоресурси. - Підвищення обізнаності мешканців про переваги відновлюваної енергетики.		
Індикатори (показники) результативності		- Потужність встановленої електростанції (1 МВт). - Річний обсяг виробленої енергії (1500 МВт·год). - Кількість зекономлених бюджетних коштів (понад 1 млн грн/рік). - Залучення щонайменше 3 інвесторів або партнерів.		
Основні заходи / етапи реалізації проекту		- Проведення аналізу потенційних локацій для встановлення електростанції. - Розробка техніко-економічного обґрунтування проекту. - Залучення інвесторів та пошук джерел фінансування. - Закупівля обладнання та матеріалів. - Будівництво та введення електростанції в експлуатацію. - Моніторинг ефективності роботи електростанції.		
Період реалізації проекту		2026–2027 роки		
Джерела фінансування		- Грантові кошти. - Інвестиції приватних компаній. - Місцевий бюджет.		
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,		25 000 тис. грн		
у тому числі		2025	2026	2027
по роках, тис. грн		-	15 000 тис. грн	10 000 тис. грн
Відповідальний за реалізацію проекту		Софіївська селищна рада у співпраці з приватними партнерами.		
Інша інформація, за потреби		Проект передбачає можливість підключення домогосподарств до надлишкової		

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	енергії, що дозволить громаді заробляти кошти через продаж електроенергії до енергомереж.
--	---

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

Картка проекту 10

Назва проекту	Освітньо-інформаційна кампанія з протидії ворожій пропаганді серед різних груп мешканок і мешканців
Номер і назва операційної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Операційна ціль 4.2: Підвищення інформаційної стійкості та протидія ворожій пропаганді серед різних груп мешканок і мешканців
Мета / цілі проекту	- Формування критичного мислення та медіаграмотності серед мешканців громади. - Зменшення впливу ворожої пропаганди через поширення достовірної інформації. - Згуртування громади навколо спільних цінностей та протидії дезінформації.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Вся територія Софіївської громади, включаючи старостинські округи та школи.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	- Цільові групи: учні старших класів, молодь, представники громадських організацій, освітяни, внутрішньо переміщені особи. - Кінцеві бенефіціари: всі мешканці громади, які споживають інформацію через медіа.
Потенційні ключові учасники проекту	- Софіївська селищна рада - Заклади освіти громади - Громадські організації та ініціативні групи - Експерти з медіаграмотності та інформаційної безпеки - Місцеві ЗМІ
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В умовах інформаційної війни громади України стикаються з потужною ворожою пропагандою, яка впливає на свідомість населення, сіє паніку та дезорієнтує людей. Багато мешканців громади мають обмежені навички критичного аналізу інформації, що підвищує ризики маніпуляцій. Проект спрямований на проведення освітніх тренінгів, лекцій, інтерактивних заходів та інформаційних кампаній, щоб навчити мешканців розпізнавати фейки, розуміти механізми дезінформації та приймати зважені рішення на основі фактів.
Очікувані результати (продукти)	- Проведено 10 тренінгів та 5 тематичних лекцій для різних груп населення. - Розроблено й поширено інформаційні матеріали: буклети, відеоролики, онлайн-курси. - Залучено 500 учасників до освітніх заходів. - Підвищено рівень обізнаності мешканців щодо інформаційної безпеки.
Індикатори (показники) результативності	- Кількість проведених заходів (15). - Кількість учасників тренінгів (500 осіб). - Кількість поширених інформаційних матеріалів (2000 одиниць). - Частка мешканців, які можуть розпізнавати фейкову інформацію (зростання на 25%).
Основні заходи / етапи реалізації проекту	- Проведення опитувань для визначення рівня медіаграмотності мешканців. - Розробка освітньої програми з протидії дезінформації. - Проведення тренінгів, семінарів та тематичних лекцій. - Створення та поширення інформаційних матеріалів через локальні ЗМІ та соцмережі. - Моніторинг та оцінка ефективності проекту.
Період реалізації проекту	- Місцевий бюджет. - Грантові програми на підтримку інформаційної безпеки. - Спонсорська допомога місцевого бізнесу.
Джерела фінансування	2025-2027 роки
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	150,0 тис.грн.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

у тому числі	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн	50,0 тис.грн.	50,0 тис.грн.	50,0 тис.грн.	150,0 тис.грн.
Відповідальний за реалізацію проекту	Софіївська селищна рада у співпраці з громадськими організаціями.			
Інша інформація, за потреби	Проект планується інтегрувати з програмами патріотичного виховання молоді та залучення до громадського життя.			

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

8. ПЕРЕЛІК МІСЦЕВИХ ПРОГРАМ РОЗВИТКУ

Таблиця 8.1

ПЕРЕЛІК

місцевих **програм** розвитку, які спрямовані на реалізацію
Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

№	Оперативна ціль, на досягнення якої спрямована програма	Назва програми місцевого розвитку	Період реалізації	Відповідальний за виконання (реалізацію)	Виконавці (у разі визначення)	Індикатори (показники) результативності
1.	Операційна ціль 1.1: Забезпечення рівного доступу до медичних та соціальних послуг	Програма забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків Софіївської селищної територіальної громади.	2021-2025 рр	Виконавчий комітет	-	-
2.	Операційна ціль 1.1: Забезпечення рівного доступу до медичних та соціальних послуг	Програма по забезпеченню безперешкодного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями та інших маломобільних груп населення до об'єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури на території Софіївської селищної територіальної громади на 2022-2027 роки.	2022-2027 рр	Виконавчий комітет	-	-
3.	Операційна ціль 1.1: Забезпечення рівного доступу до медичних та соціальних послуг	Програма «Здоров'я населення Софіївської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки».	2023-2025 рр	Виконавчий комітет, КНП «Софіївський ЦПМСД», ФОП «Бідулько Т.В.»	-	-

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

4.	Операційна ціль 1.1: Забезпечення рівного доступу до медичних та соціальних послуг	Програма розвитку системи надання адміністративних послуг в Софіївській селищній територіальній громаді на 2023-2025 роки.	2023-2025 рр	Виконавчий комітет	-	-
5.	Операційна ціль 1.1: Забезпечення рівного доступу до медичних та соціальних послуг	Програма фінансової підтримки Комунального підприємства «Софіївська центральна аптека №100» на 2023-2025 роки.	2023-2025 рр	Виконавчий комітет, КП «Софіївська центральна аптека №100»	-	-
6.	Операційна ціль 1.2: Розвиток програм соціальної інтеграції та адаптації	Програма захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання у Софіївській селищній територіальній громаді 2023-2025 роки.	2023-2025 рр	Виконавчий комітет, Служба у справах дітей	-	-
7.	Операційна ціль 1.2: Розвиток програм соціальної інтеграції та адаптації	Програма соціального захисту населення Софіївської селищної територіальної громади на 2024-2026 рр	2024-2026 рр	Структурні підрозділи Виконавчого комітету Софіївської селищної ради, підприємства, установи та організації Софіївської селищної територіальної громади	-	-
8.	Операційна ціль 1.2: Розвиток програм соціальної інтеграції та адаптації	Програма організації суспільно-корисних робіт на 2022-2025 роки для порушників, які проживають на території Софіївської селищної територіальної громади.	2021-2025 рр	Виконавчий комітет	-	-
9.	Операційна ціль 1.3: Підтримка і розвиток професійного потенціалу мешканців	Програма розвитку культури Софіївської селищної територіальної громади на 2024-2026 роки.	2024-2026 рр	Відділ культури Виконавчого комітету Софіївської селищної ради.	-	-
10.	Операційна ціль 1.3: Підтримка і розвиток професійного потенціалу мешканців	Програма підтримки молодіжної політики на території Софіївської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки.	2021-2025 рр	Виконавчий комітет та Молодіжний центр	-	-

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

11. Операційна ціль 1.3: Підтримка і розвиток професійного потенціалу мешканців	Програма розвитку фізичної культури і спорту Софіївської селищної ради на 2022-2025 роки.	2021-2025 рр	Виконавчий комітет	-	-
12. Операційна ціль 1.3: Підтримка і розвиток професійного потенціалу мешканців	Програма «Навчання та підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування Софіївської селищної ради».	2024-2027 рр	Виконавчий комітет Софіївської селищної ради	-	-
13. Операційна ціль 1.4: Створення привабливих умов для проживання та праці	Програма місцевих стимулів для працівників комунальних лікувально-профілактичних закладів Софіївської селищної ради на 2024-2025 роки.	2024-2025 рр	Софіївська селищна рада, Комунальне підприємство «Софіївська центральна лікарня», Комунальне некомерційне підприємство «Софіївський Центр первинної медико-санітарної допомоги»	-	-
14. Операційна ціль 1.4: Створення привабливих умов для проживання та праці	Програма впровадження державної політики органом Державної казначейської служби України у Софіївському районі Дніпропетровської області на 2024-2025 роки.	2024-2025 рр	Виконавчий комітет	-	-
15. Операційна ціль 2.1: Зміна парадигми місцевої економіки, розвиток сталого бізнесу, сучасного виробництва та переробки продукції	Програма розвитку туризму в Софіївській селищній територіальній громаді на 2022-2025 роки	2021-2025 рр	Відділ культури, туризму, молоді і спорту виконавчого комітету Софіївської селищної ради	-	-
16. Операційна ціль 2.2: Стимулювання економічної активності мешканок і мешканців	Програма місцевого економічного розвитку Софіївської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки.	2024-2028 роки	Селищна рада та Виконавчий комітет	-	-
17. Операційна ціль 2.3: Підтримка економічної і бізнес-освіти, розвиток цифрових компетенцій мешканок і мешканців	Програма розвитку освіти Софіївської селищної територіальної громади на 2023-2027 роки.	2023-2027 рр	Виконавчий комітет	-	-

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

18.	Операційна ціль 3.1: Створення умов для переходу до міської громади та створення інфраструктурних умов для надання міських публічних послуг	Програма соціально – економічного та культурного розвитку Софіївської селищної ради на 2025 рік.	2025 р	Виконавчий комітет	-	-
19.	Операційна ціль 3.1: Створення умов для переходу до міської громади та створення інфраструктурних умов для надання міських публічних послуг	Програма благоустрою населених пунктів Софіївської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки.	2023-2025pp	Виконавчий комітет	-	-
20.	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	Програма «Підтримка Збройних Сил України» до 2025 року.	2023-2025 pp	Виконавчий комітет	-	-
21.	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	Цільова програма захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, забезпечення пожежної безпеки в Софіївській селищній раді на 2021-2025 роки.	2021-2025 pp	виконавчий комітет Софіївської селищної ради, З державний пожежно- рятувальний загін Головного управління ДСНС України у Дніпропетровській області	-	-
22.	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	Програма створення та використання місцевого фонду матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на території Софіївської селищної ради на 2022-2026 роки.	2021-2026 pp	Виконавчий комітет	-	-
23.	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	Програма діяльності та утримання комунального закладу «Софіївський трудовий архів» на 2021-2025 роки.	2021-2025 pp	Виконавчий комітет Софіївської селищної ради, комунальний заклад «Софіївський трудовий	-	-

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

				архів».		
24.	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	Програма розвитку Третього відділу у смт Софіївка Криворізького районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки щодо виконання завдань по приписці громадян до призовної дільниці, їх призову на строкову військову службу, виконання покладених на Софіївську селищну раду мобілізаційних завдань на 2022-2025 роки.	2021-2025 pp	Виконавчий комітет	-	-
25.	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	Програма забезпечення громадського порядку та громадської безпеки «Поліцейський офіцер громади» та території Софіївської селищної територіальної громади Криворізького району Дніпропетровської області на 2022-2025 роки.	2022-2025 pp	Виконавчий комітет	-	-
26.	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	Комплексна програма профілактики злочинності і правопорушень на 2022-2025 роки.	2022-2025 pp	Виконавчий комітет	-	-
27.	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	Програма забезпечення громадського порядку та громадської безпеки на території Софіївської селищної територіальної громади Криворізького району Дніпропетровської області на 2024-2027 роки.	2024-2027 роки	2024-2027 роки.	-	-
28.	Операційна ціль 4.1: Посилення громадської безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів	Програма поводження з безпритульними тваринами у Софіївській селищній територіальній громаді на 2023-2025 роки.	2023-2025 pp	Виконавчий комітет	-	-
29.	Операційна ціль 4.2: Підвищення інформаційної стійкості та протидія	Програма інформатизації Софіївської селищної територіальної громади на 2021-	2021-2025 pp	Виконавчий комітет	-	-

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

	ворожій пропаганді серед різних груп мешканок і мешканців	2025 роки.				
30.	Операційна ціль 4.2: Підвищення інформаційної стійкості та протидія ворожій пропаганді серед різних груп мешканок і мешканців	Програма «Підтримка друкованих та електронних засобів масової інформації на 2023-2027 роки».	2023-2027pp	Виконавчий комітет	-	-
31.	Операційна ціль 4.3: Екологічна сталість та протидія кліматичним змінам	Програма розвитку земельних відносин та охорони земель у Софіївській селищній раді на 2022-2026 роки.	2021-2026pp	Виконавчий комітет	-	-
32.	Операційна ціль 4.3: Екологічна сталість та протидія кліматичним змінам	Програма «Охорона та раціональне використання природних ресурсів» на 2023-2025 роки».	2023-2025pp	Виконавчий комітет	-	-
33.	Операційна ціль 4.4: Забезпечення зеленого переходу та впровадження альтернативних джерел енергії для покращення економічної стійкості мешканок і мешканців	Програма стимулювання об'єднань співвласників багатоквартирних будинків на території Софіївської селищної ради до ефективного використання енергетичних ресурсів на 2021-2025 роки.	2021-2025 pp	Виконавчий комітет	-	-
34.	Операційна ціль 4.5: Впровадження механізмів рециркуляційної економіки та створення системи ефективного управління відходами	Програма поводження з твердими побутовими відходами на 2022-2026 роки.	2021-2025 pp	Виконавчий комітет	-	-

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

9. ДЖЕРЕЛА ТА ОБСЯГ НЕОБХІДНОГО ФІНАНСОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

Таблиця 9.1

ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

реалізації Плану заходів з реалізації

Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

тис. грн

Орієнтовна потреба на період реалізації плану заходів, тис. грн														
в тому числі за джерелами фінансування:														
№	Назва програми / проекту місцевого розвитку	ВСЬОГО	кошти бюджету територіальної громади			кошти державного бюджету			інші джерела					
			в тому числі за роками			в тому числі за роками			в тому числі за роками			в тому числі за роками		
			разом	2025	2026	2027	разом	2025	2026	2027	разом	2025	2026	2027
	Проекти місцевого розвитку	1 147 050	112 950	31 870	26 130	25 750	220 300	73 050	59 600	34 100	813 800	245 200	213 100	149 700
Стратегічна ціль 1. Сприяння суспільній інтеграції, партисипації, розвитку людського капіталу, покращення якості медичних та соціальних послуг для зменшення міграції														
	Проекти місцевого розвитку	61 000	11 900	4850	3550	3500	10 300	3650	3700	2950	38 800	14100	13400	11300
1	Створення центру психологічної та реабілітаційної підтримки ветеранів та їх сімей	5 000	1 000	400	200	400	0				4 000	1 500	1 500	1 000
2	Центр підтримки сім'ї та дітей	4 500	600	200	200	200	0				3 900	1 500	900	1 500
3	Мобільні медичні послуги для сільських жителів	6 000	1 000	450	450	50	1 000	350	350	300	4 000	1 500	1 500	1 000
4	Психологічна допомога для населення	4 500	500	200	100	200	0				4 000	1 500	1 500	1 000
5	Програма реабілітації ветеранів	6 500	1 200	400	400	400	5 300	1 800	1 850	1 650	0	0	0	0
6	Створення швейного кооперативу у Софіївській ТГ	4 000	1 200	400	400	400	0				2 800	1050	1050	700
7	Стартап-інкубатор для молоді	5 000	1 000	350	350	300	0				4 000	1 500	1 500	1 000
8	Соціальне житло для вразливих груп населення	20 000	4 000	2 000	1 000	1 000	4 000	1 500	1 500	1 000	12 000	4 000	4 000	4 000
9	Клуб активного довголіття для людей похилого віку	3 000	200	50	50	150	0				2 800	1050	1050	700
10	Громадська кухня для соціально незахищених	2 500	1 200	400	400	400	0				1 300	500	400	400
	За стратегічною ціллю 1	61 000	11 900	4850	3550	3550	10 300	3650	3700	2950	38 800	14100	13400	11300
Стратегічна ціль 2. Зміна парадигми місцевої економіки шляхом залучення інноваційних інструментів, адаптованих до сучасних економічних умов														
	Проекти місцевого розвитку	250 000	0	0	0	0	0	0	0	0	250 000	105500	87000	57500
1	Агроінноваційний кластер	10 000	0				0				10 000	3 500	3 500	3 000
2	Переробка сільськогосподарської продукції	50 000	0				0				50 000	25 000	15 000	10 000

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

3	Розвиток органічного землеробства	35 000	0				0					35 000		15 000	13 000	7 000	
4	Створення кооперативу для зберігання і логістики	40 000	0				0					40 000		16 000	16 000	8 000	
5	Сучасні технології для зрошення та управління водними ресурсами	30 000	0				0					30 000		11 500	11 500	7 000	
6	Створення насіннєвого банку	25 000	0				0					25 000		9 500	9 500	6 000	
7	Школа аграрного підприємництва	15 000	0				0					15 000		5 000	5 000	5 000	
8	Цех з виготовлення натуральної косметики та продуктів харчування на основі меду	20 000	0				0					20 000		10 000	5 000	5 000	
9	Екологічна акваферма	15 000	0				0					15 000		6 000	5 000	4 000	
10	Тепличний бізнес для овочевої розсади	10 000	0				0					10 000		4 000	3 500	2 500	
За стратегічною ціллю 2		250 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250 000		105500	87000	57500	
Стратегічна ціль 3. Розвиток стійкої комплексної інфраструктури для забезпечення високої якості життя мешканок і мешканців																	
	Проекти місцевого розвитку	765 000	83 000		32000	28000	23000	194 000		87000	78500	28500	488 000		213000	170000	105000
1	Ремонт та модернізація місцевих доріг	50 000	8 000		3 000	3 000	2 000	42 000		22 000	17 000	3 000	0				
2	Будівництво багатофункціональних спортивних майданчиків	15 000	3 500		1 500	1 500	500	0					11 500		6 000	5 000	500
3	Реконструкція та розвиток мереж водопостачання та водовідведення	50 000	4 000		1 500	1 500	1 000	0					46 000		19 000	19 000	8 000
4	Будівництво та модернізація медичних амбулаторій	45 000	4 000		1 500	1 500	1 000	41 000		19 000	18 000	4 000	0				
5	Розвиток транспортної інфраструктури	80 000	4 000		1 500	1 500	1 000	76 000		30 000	32 000	14 000	0				
6	Реконструкція освітніх закладів	120 000	20 000		8 000	6 000	6 000	20 000		8 000	7 000	5 000	80 000		40 000	30 000	10 000
7	Створення індустріального парку	300 000	4 000		1 500	1 500	1 000	0					296 000		125 000	95 000	76 000
8	Облаштування зон відпочинку на водоймах	50 000	8 000		3 000	3 000	2 000	0					42 000		18 000	16 000	8 000
9	Будівництво та реконструкція тротуарів і пішохідних зон	30 000	15 000		5 000	5000	5000	15 000		8 000	4 500	2 500	0				
10	Модернізація вуличного освітлення з використанням енергоефективних технологій	25 000	12 500		5 500	3 500	3 500	0					12 500		5 000	5000	2 500
За стратегічною ціллю 3		765 000	83 000		32000	28000	23000	194 000		87000	78500	28500	488 000		213000	170000	105000
Стратегічна ціль 4. Раціональне використання та збереження природних ресурсів, посилення безпеки і стійкості до неочікуваних змін та викликів																	
	Проекти місцевого розвитку	71 050	18 050		6920	6480	4650	16 000		6500	5500	4000	37 000		4500	19500	13000
1	Створення Центру Партнерської Безпеки у Софіївській ТГ	6 000	2 000		750	750	500	0					4 000		1 500	1 500	1000
2	Облаштування зеленої кімнати	700	700		500	100	100	0					0				
3	Облаштування укриттів для цивільного населення	2 000	2 000		750	750	500	0					0				

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Софіївської селищної територіальної громади на період до 2027 року

4	Проект з відновлення природних водойм	10 000	2 000		750	750	500	8 000		3 000	3 000	2 000	0				
5	Рекультивация забруднених земель	12 000	4 000		1 500	1 500	1 000	8 000		3 500	2 500	2 000	0				
6	Модернізація системи опалення в бюджетних установах	5 000	5 000		1 750	1 750	1 500	0					0				
7	Покращення послуг поводження з відходами	10 000	2 000		750	750	500	0					8 000		3 000	3 000	2 000
8	Створення алгоритму дій для забезпечення безпеки під час неочікуваних змін та викликів	200	200		120	80	0	0					0				
9	Побудова сонячної електростанції	25 000	0					0					25 000		0	15 000	10 000
10	Освітньо-інформаційна кампанія з протидії ворожій пропаганді серед різних груп мешканок і мешканців	150	150		50	50	50	0					0				
За стратегічною ціллю 4		71 050	18 050		6920	6480	4650	16 000		6500	5500	4000	37 000		4500	19500	13000